
1 | april 2010 

 gewerbeverein
bassersdorf nürensdorf

mitgliederverzeichnis
April 2010



2 | Mitgliederverzeichnis GVBN 3 | april 2010 

gvbn-online

1  Navigation 
Mit aufklappbarer Subnavigation.
2  Mitgliederverzeichnis 
Für die Suche nach einem Mitglied, 
nach Branche oder indexiert.
3  Suchfunktion 
Mit einem Suchbegriff die ganze 
Webseite absuchen.

4  Aktuelle Meldungen 
Meldungen aus dem Verein.
5  Mitgliederfenster 
Mitglieder können hier ein Web- 
inserat schalten. Gleichzeitig sind 
Ihre Kontaktdaten eingeblendet. 
Das Inserat wechselt laufend.

1

2 3

54

Ihre Firma
mit Adresse auf
3 Zeilen

Zur Verfügung
stehende Fläche für
Ihr Online-Inserat



2 | Mitgliederverzeichnis GVBN 3 | april 2010 

Sehr geehrte Mitglieder,
sehr geehrte Interessenten,
sehr geehrte Einwohner,

Der Gewerbeverein Bassersdorf Nürensdorf freut sich, Ihnen die neueste 

Ausgabe des Mitgliederverzeichnisses überreichen zu dürfen. Die rund 

160 Mitglieder unseres Vereins bieten Ihnen die ganze Vielfalt im Dienst-

leistungs- und Handwerkssektor an. Im vorliegenden Verzeichnis finden Sie 

jederzeit den für Sie passenden Geschäftspartner. Egal ob Sie nun einen 

Umbau planen oder ob eine Reparatur ansteht, ob Sie einkaufen gehen 

oder ob Sie ein Geschenk für Ihre Liebsten suchen: 

Sie werden von den Mitgliedern des Gewerbevereins Bassersdorf Nürensdorf immer 

kompetent beraten und zuverlässig bedient.

Nutzen Sie also die Dienstleistungen der einheimischen Fachgeschäfte, Unternehmer und 

Handwerker. Ihr Vertrauen in das ortsansässige Gewerbe lohnt sich!

Mit freundlichen Grüssen

Gewerbeverein Bassersdorf Nürensdorf

Roger Bösch, Präsident

«Direkt vor Ort, alles vereint.
Kompetent, zuverlässig und persönlich!»

editorial



4 | Mitgliederverzeichnis GVBN 5 | april 2010 

Präsident
Roger Bösch
Getränke Bösch AG
Telefon 044 836 74 09
info@gvbn.ch
www.getraenke-boesch.ch

Vizepräsident
Daniel Bleuler
Huber Baugeschäft AG
Telefon 044 311 50 80
info@huberbaugeschaeft.ch
www.huberbaugeschaeft.ch

Kassier
Michael Fenaroli
Zürcher Kantonalbank
Telefon 044 838 17 70
michael.fenaroli@zkb.ch
www.zkb.ch

Aktuarin
Edith Stamm
A. Stamm AG
Telefon 044 836 83 95
info@stammag.ch
www.stammag.ch

Beisitzer Veranstaltungen
Martin Siber
Spaltenstein GartenBau AG
Telefon 044 838 47 20
martin.siber@spaltenstein-gartenbau.ch
www.spaltenstein-gartenbau.ch

Beisitzer Politik
Christian Pfaller
Pfaller & Söhne AG
Telefon 044 836 77 97
maler@pfaller.ch
www.pfaller.ch

Vorstandsmitglieder



4 | Mitgliederverzeichnis GVBN 5 | april 2010 

Inhaltsverzeichnis nach branche

Abfallbeseitigung  � 7
Advokaturbüro � 7
Agrarprodukte � 7
Alarmanlagen � 7
Alternativenergie � 7
Apotheke � 7
Aquafitness-Kurse � 7
Arbeitsbühnen � 7
Architekturbüro � 7
Autofahrschule � 7
Autohandel � 7
Automobilteile � 8
Autospenglerei � 8
Autospritzwerk � 8
Autotuning � 8
Bäckerei � 8
Badewannenreparaturen � 8
Badezimmereinrichtung � 8
Bank � 9
Bar � 9
Bau-Aufzüge � 9
Bauingenieurbüro für Hoch- und Tiefbau � 9
Bauleitungen � 9
Baumpflege � 9
Bauphysik � 9
Bauschreinerei � 9
Bauunternehmung � 9
Beratung � 10
Bereifungen/Behindertenfahrzeuge � 10
Betonbohrungen � 10
Bettwaren � 10
Bewachungen � 10
Bilder � 10
Blumengeschäft � 10
Bodenbeläge � 10
Brillen � 10
Buchhaltungsbüro � 10
Buchhandlung � 10
Bürobedarf � 11
Café � 11
Carrosserie � 11
Chaletbau � 11
Cheminée- und Ofenbau � 11
Chemische Reinigung � 11
Christbaumverkauf � 11
Coaching � 11
Coiffeurgeschäft � 11
Computersysteme � 11
Computerzubehör � 11
Confiserie � 11
Dämmmaterialien � 12
Dentalhygiene � 12
Digital- und Filmfachgeschäft � 12
Digitalprint � 12
Drahtwaren � 12
Drogerie � 12
Druckerei � 12

EDV � 12
EDV-Installationen � 12
EDV-Lösungen /+-Wartung � 12
Eisenwaren / Werkzeuge � 12
Elektro- und Feinmechanische Werkstatt � 13
Elektroapparate � 13
Elektroinstallationen � 13
Entfeuchtungen � 13
Entsorgung & Recycling � 13
Events � 13
Fahrradersatzteile � 13
Fahrradgeschäft � 13
Fahrschule � 13
Fahrzeugbau � 13
Festservice � 13
Feuerungskontrollen � 14
Finanzplanung � 14
Firmenanlässe � 14
Fitness-/Wellness � 14
Fitness-Center � 14
Fotofachgeschäft und Fotoatelier � 14
Fotografin � 14
Freibad � 14
Freileitungsbau � 14
Galerie � 14
Garage � 14
Gartenarchitektur � 15
Gartenartikel � 15
Gartenbau � 15
Gartencenter � 15
Gartenpflege � 15
Gärtnerei � 16
Gastro-Service � 16
Gebäude und Objektschutz � 16
Gebäudeautomation � 16
Gerüstbau � 16
Gesundheitsmassagen � 16
Getränkehandel � 16
Gipserarbeiten � 16
Hallenbad � 16
Haushalt/Haushaltgeräte � 16
Hauslieferdienst Blumen � 17
Hauswartungen / Liegenschaftenservice � 17
Heizungen � 17
HiFi � 17
Hochdruckreinigungen � 17
Hochzeiten � 17
Holzbau � 17
Holzhackschnitzel � 17
Homepage � 17
Hotel � 17
Hypotheken � 18
Immobilien Beratung/Verkauf � 18
Immobilienvermittlung � 18
Immobilienverwaltung � 18
Industrie-& Büroreinigung � 18
Industrieautomation � 18



6 | Mitgliederverzeichnis GVBN 7 | april 2010 

Informatik � 18
Informatikberatung � 18
Innenausbau � 18
Innendekoration � 18
Inneneinrichtungen � 18
Isolierung � 19
Kältetechnik � 19
Kaminfeger � 19
Kanalisation � 19
Kies & Beton � 19
Kläranlagen � 19
Klimaanlagen � 19
Klimatechnik � 19
Konditorei � 19
Kontaktlinsen � 19
Kosmetikinstitut � 19
Kostümverleih � 19
Küchenbau � 19
Kücheneinrichtungen � 20
Landwirtschaft � 20
Lebensberatung � 20
Lebensmittel � 20
Malergeschäft � 20
Manicure � 20
Maschinen Grosshandel � 20
Massagen � 20
Maurerarbeiten � 20
Mechanische Werkstatt � 21
Medien-Dienstleistungen � 21
Mentaltraining � 21
Messtechnik Regeltechnik � 21
Metallbau � 21
Metallwaren � 21
Metzgerei � 21
Minigolf � 21
Möbel � 21
Möbelschreinerei � 21
Motorräder � 21
Motorradfahrschule � 21
Motorradgeschäft � 21
Muldenservice � 22
Musikschule � 22
Naturheilmittel � 22
Notariat � 22
Optikergeschäft � 22
Papeterie � 22
Parfümerie � 22
Parkett � 22
Party-Service � 22
Pedicure � 22
Personalmanagement � 22
Personenschutz � 22
Pizza � 22
Plattenbeläge � 23
Polsterei � 23
Post � 23
Print-Agentur � 23
Radio � 23
Raumgestaltung � 23
Rechtsanwalt � 23

Reinigungen � 23
Reisebüro � 23
Reithof � 23
Renovationen innen/aussen � 23
Reparaturservice � 24
Restaurant � 24
Rohrbau � 24
Sägewerk � 24
Sanitäre Anlagen und Installationen � 24
Schreinerei � 25
Schul- und Vereinssport � 25
Schwimmschule � 25
Scooter � 25
Sicherheitsanlagen � 25
Sicherheitstechnik � 25
Siebdruck � 25
Softwareentwicklung � 25
Solarium � 25
Spenglerei � 26
Sport-/Freizeit � 26
Sportartikel � 26
Sport-Center � 26
Sportmassagen � 26
Stammholzentrindung � 26
Steuerberatung � 26
Strassenbau � 27
Switchervertretung � 27
Take-away � 27
Tankstelle � 27
Tanzschule � 27
Tapeziergeschäft � 27
Telekomanlagen � 27
Tennis-Center � 28
Teppiche � 28
Textilreinigung � 28
Tiefbau � 28
Transporte � 28
Treuhandbüro � 28
TV & Video � 29
Unternehmensberatung � 29
Velogeschäft � 29
Versicherungen � 29
Vorhänge � 29
Vorsorgeberatung � 29
Wand- und Bodenbeläge � 30
Wäscheabwürfe � 30
Webdesign � 30
Weinhandel � 30
Weiterbildung � 30
Zahnarzt � 30
Zahnräder � 30
Zahntechnik � 30
Zahntechnisches Labor � 31
Zaunsysteme � 31
Zeitschriftenverlag � 31
Zeitungsverlag � 31
Zentralstaubsaugeranlagen � 31



6 | Mitgliederverzeichnis GVBN 7 | april 2010 

mitgliederverzeichnis nach branche

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Abfallbeseitigung Lienhart Transporte
Birchwilerstrasse 44 
8303 Bassersdorf

044 837 16 44
044 837 16 55

Felix Lienhart
www.lienhart-transporte.ch
admin@lienhart-transporte.ch

Advokaturbüro Anwaltsbüro Ackeret
lic. Jur. LL.M. Rechtsanwalt
Poststrasse 1 Postfach
8303 Bassersdorf

044 836 89 15
044 836 71 59

Rudolf Ackeret
www.ackeret.ch
ackeret@ackeret.ch

Advokaturbüro Küng Rechtsanwälte
Poststrasse 1 Postfach 331
8303 Bassersdorf

078 766 16 86
044 837 21 00
044 837 21 02

Manfred Küng
www.kueng-law.ch
kueng@kueng-law.ch

Agrarprodukte Landi Züri Unterland
Nürensdorf
Eigentalstrasse 51 
8309 Birchwil

044 836 52 10
044 836 47 11

www.landizueriunterland.ch
info@landizueriunterland.ch

Alarmanlagen ARTAS-Alarmanlagen
Hatzenbühlstrasse 48 
8309 Nürensdorf

079 224 08 40
044 836 75 55
044 836 75 56

Jürg Stähli
www.artas-alarm.ch
info@artas-alarm.ch

Alternativenergie Schäppi & Meier AG
Sanitär-Heizung
Grindelstrasse 50 
8303 Bassersdorf

043 266 22 88
043 266 22 80

Roger Meier
www.schaeppi-meier.ch
info@schaeppi-meier.ch

Apotheke Rosengarten Apotheke
Poststrasse 1 
8303 Bassersdorf

044 836 58 93
044 836 91 09

Ursula Thürig-Kreis
rosengarten.apo@ovan.ch

Aquafitness-Kurse Hallenbad bxa Geeren
Opfikonerstrasse 25 
8303 Bassersdorf

044 836 56 60
044 836 77 90

Roland Wittmann
www.bxa.io
info@bxa.io

Arbeitsbühnen Alclic AG
Filiale Zürich
Birchwilerstrasse 24 
8303 Bassersdorf

079 44 77 107
044 865 20 01
044 836 40 05

Christian Hofer
www.alclic.ch www.geda.ch
hofer@alclic.ch

Architekturbüro Bucher Partner dipl. Architekten AG
Hohlandstrasse 3A 
8404 Winterthur

079 639 93 60
052 246 14 14
052 246 14 15

Thomas Bucher
mail@bucher-partner.ch

Architekturbüro Fetzer Keller Kühler
Architekturbüro
Klotenerstrasse 39 
8303 Bassersdorf

044 836 52 65
044 836 52 68

Rudolf Kühler
fetzer.keller.kuehler@bluewin.ch

Architekturbüro Gut Vinzenz
Bauleitung
Lägernstrasse 24 
8303 Bassersdorf

079 407 68 89
044 836 85 19
044 836 86 15

Vinzenz Gut
vgut@bluewin.ch

Autofahrschule Fahrschule Wiking
Fahrschule, Verkehrskunde Auto&Töff
Steinackerstrasse 3 
8309 Nürensdorf

078 888 68 68
044 888 68 63

Markus Süssli
www.wiking.ch
info@wiking.ch

Autohandel Aeberli & Albrecht
Altbach-Garage
Klotenerstrasse 46 
8303 Bassersdorf

078 627 14 26
044 836 66 27
044 836 43 23

Albert Aeberli
www.altbach-garage.ch
info@altbach-garage.ch

Autohandel Flug-Garage AG
Klotenerstrasse 72 
8303 Bassersdorf

044 836 51 84
044 836 56 82

Paul Renold
www.fluggarage.ch
flug@swissonline.ch



8 | Mitgliederverzeichnis GVBN 9 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Autohandel Garage Krauer
Inhaber Ceotto Ferruccio
Gerlisbergstrassse 11 
8303 Bassersdorf

044 836 51 18
044 836 42 71

Ferruccio Ceotto
www.garage-ceotto.ch
garage.krauer@gmx.ch

Autohandel Garage Schenk AG
Renault-Vertretung
Alte Winterthurerstrasse 15 Postfach 230
8309 Nürensdorf

044 836 69 66
044 836 99 96

René Schenk
www.garageschenk.ch
garage.schenk@bluewin.ch

Autohandel Mercedes-Benz Automobil AG
Zweigniederlassung Nürensdorf
Alte Winterthurerstrasse 11 
8309 Nürensdorf

044 838 40 40
044 838 40 45

Massimo Parillo
www.mercedesnuerensdorf.ch
nuerensdorf@merbag.ch

Autohandel Reusser Peter
Garage
Neue Winterthurerstrasse 9 
8303 Baltenswil

044 836 72 72
044 836 72 90

Peter Reusser
www.reusser.autoweb.ch
pereusser@swissonline.ch

Autohandel Sport Garage Schafroth AG
Alfa Romeo Vertretung
Neue Winterthurerstrasse 5 
8303 Baltenswil

044 836 93 33
044 836 93 44

Christian Schafroth
www.alfaromeo-center.ch
schafroth@alfaromeo-center.ch

Automobilteile Motech GmbH
Fahrzeug- und Motorentechnik
Bühlwiesenstrasse 5 
8309 Nürensdorf

076 582 02 87
044 836 66 67
044 836 42 08

Michelangelo Giannini
www.motech.ch
info@motech.ch

Autospenglerei Carrosserie Jud
Neue Winterthurerstrasse 9 
8303 Baltenswil

076 395 09 09
043 266 37 37
043 266 37 38

Mike Jud
www.carrosserie-jud.ch
info@carrosserie-jud.ch

Autospenglerei Carrosserie R. Baumgartner
Hinterdorfstrasse 4 
8309 Nürensdorf

044 836 65 23
044 836 97 45

Richard Baumgartner
www.carrosserie-baumgartner.ch
richardbaum@gmx.ch

Autospenglerei Scheidegger & Held AG
Carrosserie und Spritzwerk
Alte Winterthurerstrasse 90 
8309 Nürensdorf

044 836 62 82
044 836 41 28

Erich Scheidegger
buero@carlack.ch

Autospritzwerk Carrosserie R. Baumgartner
Hinterdorfstrasse 4 
8309 Nürensdorf

044 836 65 23
044 836 97 45

Richard Baumgartner
www.carrosserie-baumgartner.ch
richardbaum@gmx.ch

Autospritzwerk Scheidegger & Held AG
Carrosserie und Spritzwerk
Alte Winterthurerstrasse 90 
8309 Nürensdorf

044 836 62 82
044 836 41 28

Erich Scheidegger
buero@carlack.ch

Autotuning Motech GmbH
Fahrzeug- und Motorentechnik
Bühlwiesenstrasse 5 
8309 Nürensdorf

076 582 02 87
044 836 66 67
044 836 42 08

Michelangelo Giannini
www.motech.ch
info@motech.ch

Bäckerei Bäckerei Bosshart Brütten BBB
Dorfstrasse 1 
8303 Bassersdorf

044 836 55 28
052 345 33 84

Daniel Bosshart
bbbruetten@bluewin.ch

Badewannenreparaturen Wintsch-Tonercote AG
Badewannen-Renovationen
Winterthurerstrasse 9 
8303 Bassersdorf

043 266 20 30
043 266 20 33

Rolf Schnyder
www.tonercote.ch
info@tonercote.ch

Badezimmereinrichtung Wintsch-Tonercote AG
Badewannen-Renovationen
Winterthurerstrasse 9 
8303 Bassersdorf

043 266 20 30
043 266 20 33

Rolf Schnyder
www.tonercote.ch
info@tonercote.ch



8 | Mitgliederverzeichnis GVBN 9 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Bank Raiffeisenbank Oberembrach-Bassersdorf
Genossenschaft
Klotenerstrasse 20 
8303 Bassersdorf

044 888 66 55
044 888 66 56

Hermann Fässler
www.raiffeisen.ch/oberembrach-
bassersdorf
oberembrach-bassersdorf@raiffeisen.ch

Bank Zürcher Kantonalbank
Privatkunden
Postplatz 3 
8303 Bassersdorf

044 838 17 17
044 838 17 09

Michael Fenaroli
www.zkb.ch
michael.fenaroli@zkb.ch

Bank Zürcher Kantonalbank
Geschäftskunden
Lindenstrasse 1 
8302 Kloten

044 804 23 40
044 804 23 41

Peter Parpan
www.zkb.ch
peter.parpan@zkb.ch

Bar Restaurant Tres Amigos + Cuba Libre
Winterthurerstrasse 1 
8303 Bassersdorf

044 836 52 00
044 836 52 27

Hansueli Wagner
www.tresamigos.ch
bassersdorf@tresamigos.ch

Bau-Aufzüge Alclic AG
Filiale Zürich
Birchwilerstrasse 24 
8303 Bassersdorf

079 44 77 107
044 865 20 01
044 836 40 05

Christian Hofer
www.alclic.ch www.geda.ch
hofer@alclic.ch

Bauingenieurbüro für 
Hoch- und Tiefbau

adali engineering gmbh
Ingenieurbüro
Weingasse 18 
8303 Bassersdorf

044 836 33 77
044 836 33 05

Adali Ersin
www.adali.ch
adali@adali.ch

Bauleitungen Bucher Partner dipl. Architekten AG
Hohlandstrasse 3A 
8404 Winterthur

079 639 93 60
052 246 14 14
052 246 14 15

Thomas Bucher
bucher.partner@bluewin.ch

Bauleitungen Fetzer Keller Kühler
Architekturbüro
Klotenerstrasse 39 
8303 Bassersdorf

044 836 52 65
044 836 52 68

Rudolf Kühler
fetzer.keller.kuehler@bluewin.ch

Bauleitungen Gut Vinzenz
Bauleitung
Lägernstrasse 24 
8303 Bassersdorf

079 407 68 89
044 836 85 19
044 836 86 15

Vinzenz Gut
vgut@bluewin.ch

Baumpflege Stamm A. AG
Hauswartungen Liegenschaftenservice
Gerlisbergstrasse 71 
8303 Bassersdorf

079 225 22 44
044 836 83 95
044 836 83 37

Arnold Stamm
www.stammag.ch
info@stammag.ch

Bauphysik adali engineering gmbh
Ingenieurbüro
Weingasse 18 
8303 Bassersdorf

044 836 33 77
044 836 33 05

Adali Ersin
www.adali.ch
adali@adali.ch

Bauschreinerei Lamprecht Schreinerei
Baltenswilerstrasse 9 
8303 Bassersdorf

044 836 51 40
044 836 75 72

Thomas Lamprecht
www.lamprecht-schreinerei.ch
info@lamprecht-schreinerei.ch

Bauschreinerei Lutz Martin
Schreinerei & Innenausbau
Untere Mühle 6 
8303 Bassersdorf

079 632 25 65
044 836 51 41
044 836 51 52

Martin Lutz
lutzschreinerei@hotmail.com

Bauunternehmung Cellere AG
Bauunternehmung
Zürichstrasse 46 
8303 Bassersdorf

044 836 65 65
044 836 81 46

Thomas Lyner
www.cellere.ch
thomas.lyner@cellere.ch

Bauunternehmung Huber Baugeschäft AG
Umbau, Gerüstbau, Gipserarbeiten
Birchwilerstrasse 24 
8303 Bassersdorf

044 311 50 80
044 311 50 78

Daniel Bleuler
www.huberbaugeschaeft.ch
info@huberbaugeschaeft.ch



10 | Mitgliederverzeichnis GVBN 11 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Bauunternehmung Oehri-Schweizer AG
Hochbau Tiefbau
Pöschenstrasse Postfach 411
8303 Bassersdorf

079 410 56 86
043 266 00 81
043 411 59 47

Eric Oehri
eric.oehri@oehri-schweizer.ch

Beratung Gysin Business Consulting GmbH
Personalmanagement, Buchhaltung, 
Coaching
Im Steinacher 14 
8303 Bassersdorf

078 612 28 37
044 266 33 18
044 266 33 19

Esther Gysin
www.gysinbc.ch
esther.gysin@gysinbc.ch

Bereifungen/
Behindertenfahrzeuge

Schmid Bike Parts AG
Hardstrasse 16 
8303 Bassersdorf

044 836 61 31
044 836 44 90

Erwin Ziörjen
www.schmidbikeparts.ch
info@schmidbikeparts.ch

Betonbohrungen Schmid Betonbohr AG
Untereichenstrasse 12 
8309 Birchwil

079 578 68 05
044 836 94 06
044 836 68 15

Erich Schmid
loechlischmid@bluewin.ch

Bettwaren Bürkler Erwin
Innenausstattung Polsterei
Hinterdorfstrasse 1 
8309 Nürensdorf

044 836 79 35
044 836 48 12

Erwin Bürkler
www.buerkler-innendekoration.ch
info@buerkler-innendekoration.ch

Bettwaren Rüedi AG
Innendekoration
Klotenerstrasse 76 
8303 Bassersdorf

079 358 09 10
044 381 18 50
044 381 18 37

Beat Rüedi
www.rueedi-innendekoration.ch
info@rueedi-innendekoration.ch

Bewachungen BPS Brilliant Personal Security GmbH
Sicherheitsdienst
Bahnhofstrasse 1 
8304 Wallisellen

079 314 55 55
044 836 55 55
044 836 42 42

Andreas Taubert
www.bps-security.com
info@bps-security.com

Bilder kunstbild
Urs Villiger
Klotenerstrasse 76 
8303 Bassersdorf

079 690 20 20
043 266 09 48

Urs Villiger
www.kunstbild.ch
bild@kunstbild.ch

Blumengeschäft Atelier-Gärtnerei Ryser
Gerlisbergstrasse 26 
8303 Bassersdorf

079 609 60 13
044 836 53 60
044 837 23 61

Bruno Ryser
www.blumen-ryser.ch
b.ryser@hispeed.ch

Blumengeschäft Blumen Zweerus
Blumengeschäft
Klotenerstrasse 11 
8303 Bassersdorf

079 439 03 39
044 836 62 44
044 836 56 54

Andreas Zweerus
blumenzweerus@bluemail.ch

Bodenbeläge Inndesign GmbH
Oberwilerstrasse 47 
8309 Birchwil

044 836 42 04
044 836 47 27

Jürg Walti
www.inndesign-gmbh.ch
juerg.walti@inndesign-gmbh.ch

Bodenbeläge Rüedi AG
Innendekoration
Klotenerstrasse 76 
8303 Bassersdorf

079 358 09 10
044 381 18 50
044 381 18 37

Beat Rüedi
www.rueedi-innendekoration.ch
info@rueedi-innendekoration.ch

Brillen Optik B
Barbara Weber + Markus Urbanitzky
Plätzliweg 1 
8303 Bassersdorf

044 888 72 82
044 888 72 80

www.optik-b.ch
info@optik-b.ch

Buchhaltungsbüro Recontas Treuhand
Remo Andrighetto, Bruno Früh, Markus 
Grob
Postplatz 3 
8303 Bassersdorf

044 838 19 19
044 838 19 29

www.recontas.ch
info@recontas.ch

Buchhandlung Papeterie Gutenberg
Stiegweg 2 
8303 Bassersdorf

044 836 53 11
044 836 53 04

Rita Sigrist
papeterie-gutenberg@bluewin.ch



10 | Mitgliederverzeichnis GVBN 11 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Bürobedarf Papeterie Gutenberg
Stiegweg 2 
8303 Bassersdorf

044 836 53 11
044 836 53 04

Rita Sigrist
papeterie-gutenberg@bluewin.ch

Café Restaurant Storchen
Klotenerstrasse 14 
8303 Bassersdorf

044 836 70 80 Martine Auf der Maur

Carrosserie Carrosserie Jud
Neue Winterthurerstrasse 9 
8303 Baltenswil

076 395 09 09
043 266 37 37
043 266 37 38

Mike Jud
www.carrosserie-jud.ch
info@carrosserie-jud.ch

Carrosserie Carrosserie R. Baumgartner
Hinterdorfstrasse 4 
8309 Nürensdorf

044 836 65 23
044 836 97 45

Richard Baumgartner
www.carrosserie-baumgartner.ch
richardbaum@gmx.ch

Carrosserie Scheidegger & Held AG
Carrosserie und Spritzwerk
Alte Winterthurerstrasse 90 
8309 Nürensdorf

044 836 62 82
044 836 41 28

Erich Scheidegger
buero@carlack.ch

Chaletbau Raschle Holz AG
Sägerei und Holzhandel
Alte Winterthurerstrasse 20 
8309 Nürensdorf

044 836 50 01
044 836 97 50

Thomas Raschle
thraschle@raschleholz.ch

Cheminée- und Ofenbau Dalla Corte AG
Cheminéebau Plattengeschäft
Dorfstrasse 62 
8309 Birchwil

079 417 77 46
044 836 73 83
044 836 99 23

Mario Dalla Corte
www.dallacorteag.ch
dallacorte@swissonline.ch

Cheminée- und Ofenbau Morf Bruno
Plattenbeläge & Cheminéebau
Im Schöngrund 1 
8303 Bassersdorf

044 837 07 41
044 837 09 31

Bruno Morf
magic.1@bluewin.ch

Chemische Reinigung Wettstein Hans-Rudolf
Textilreinigung
Winterthurerstrasse 3 
8303 Bassersdorf

079 410 30 42
044 836 77 30
044 836 91 63

Hans-Rudolf Wettstein
hwettstein@gmx.ch

Christbaumverkauf Schmid Hansueli
Gartenbau
Chrüzacherstrasse 2 
8303 Bassersdorf

044 836 93 93 Hansueli Schmid

Coaching My next Step
Personalmanagement auf Zeit, 
Personalberatung, Coaching
Grundhaldenstrasse 26 
8303 Bassersdorf

079 501 60 80
044 837 02 71

Stephanie Rielle
www.mynextstep.ch
stephanie.rielle@mynextstep.ch

Coiffeurgeschäft Coiffeur Häuptli
Winterthurerstrasse 8 
8303 Bassersdorf

076 561 51 30
044 836 52 75

Goran Nisic
www.coiffeur-häuptli.ch
nisic@bluewin.ch

Computersysteme Rotronic AG
Grindelstrasse 6 
8303 Bassersdorf

044 838 11 11
044 836 44 24

Christian Zengaffinen
www.rotronic.ch
info@rotronic.ch

Computersysteme Waldvogel Computer
Waldvogel Alfred E. Systemlösungen f. CIM
Bungertweg 1 
8303 Bassersdorf

044 888 61 11
044 836 45 18

Alfred Waldvogel
www.wacomp.ch
info@wacomp.ch

Computerzubehör Rotronic AG
Grindelstrasse 6 
8303 Bassersdorf

044 838 11 11
044 836 44 24

Christian Zengaffinen
www.rotronic.ch
info@rotronic.ch

Confiserie Bäckerei Bosshart Brütten BBB
Dorfstrasse 1 
8303 Bassersdorf

044 836 55 28
052 345 33 84

Daniel Bosshart
bbbruetten@bluewin.ch



12 | Mitgliederverzeichnis GVBN 13 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Dämmmaterialien Grünig Erich
Kälte- & Wärmeisolationen
Gerlisbergstrasse 38a 
8303 Bassersdorf

044 836 63 23
044 836 63 25

Erich Grünig
igruenig@swissonline.ch

Dentalhygiene Gusset Thomas
Dr. med. dent. Eidg. Dipl. Zahnarzt
Winterthurerstrasse 17 
8303 Bassersdorf

044 888 73 43
044 888 73 43

Thomas Gusset
dtgb@bluewin.ch

Dentalhygiene Praxis für Dentalhygiene
Weingasse 2 
8303 Bassersdorf

079 295 23 00
043 266 03 21
043 266 03 61

Andrea Kunz
dentalhygiene@gmx.ch

Digital- und 
Filmfachgeschäft

Fotomania
Winterthurerstrasse 4 
8303 Bassersdorf

044 836 78 89
044 836 78 06

Michelle Grossglauser
fotomania@bluewin.ch

Digitalprint rona-druck gmbh
Grindelstrasse 21 
8303 Bassersdorf

044 888 65 35
044 888 65 36

Martin Blöchlinger
www.rona-druck.ch
office@rona-druck.ch

Digitalprint Weiss Siebdruck & Schriften AG
Reklamen und Werbetechnik
Dorfstrasse 38b 
8309 Nürensdorf

079 658 10 38
044 837 10 40
044 837 10 42

Hans-Peter Weiss
www.wemedia.ch
info@wemedia.ch

Drahtwaren Emil Hitz AG
Drahtwaren
Hardstrasse 22 
8303 Bassersdorf

044 838 47 47
044 838 47 48

www.emil-hitz.ch
mail@emil-hitz.ch

Drogerie Dorf-Drogerie Hafen
Klotenerstrasse 8 
8303 Bassersdorf

044 836 53 62
044 836 34 13

Serge Hafen
www.dorf-drogerie.ch
bassersdorf@dorf-drogerie.ch

Druckerei rona-druck gmbh
Grindelstrasse 21 
8303 Bassersdorf

044 888 65 35
044 888 65 36

Martin Blöchlinger
www.rona-druck.ch
office@rona-druck.ch

Druckerei Weiss Siebdruck & Schriften AG
Reklamen und Werbetechnik
Dorfstrasse 38b 
8309 Nürensdorf

079 658 10 38
044 837 10 40
044 837 10 42

Hans-Peter Weiss
www.wemedia.ch
info@wemedia.ch

Druckerei Zürcher Unterland Medien AG
Schulstrasse 12 Postfach 311
8157 Dielsdorf

044 836 51 43
044 854 82 82
044 853 06 90

Rolf Utzinger
www.zuonline.ch
bassersdorf@zuonline.ch

EDV Hake & Kessler Consulting AG
PC-Netzwerke-Management für KMU
Klotenerstrasse 76 
8303 Bassersdorf

079 440 78 58
043 266 09 90
043 266 09 94

Rolf Kessler
www.hkc.ch
info@hkc.ch

EDV Waldvogel Computer
Waldvogel Alfred E. Systemlösungen f. CIM
Bungertweg 1 
8303 Bassersdorf

044 888 61 11
044 836 45 18

Alfred Waldvogel
www.wacomp.ch
info@wacomp.ch

EDV-Installationen eplus GmbH
Holzacherweg 17 
8303 Bassersdorf

079 623 34 66
043 300 99 00
043 300 99 01

Patrick Crosara
www.eplusgmbh.ch
crosara@eplusgmbh.ch

EDV-Lösungen 
/+-Wartung

Design.BG Switzerland GmbH
EDV Lösungen
Hakabstrasse 10 
8309 Nürensdorf

078 789 97 48
043 266 31 06
043 266 31 07

Franz Meier
www.design.bg
switzerland@design.bg

Eisenwaren / Werkzeuge brunner GmbH
Eisenwaren Haushalt
Bahnhofstrasse 1 Postfach
8303 Bassersdorf

044 836 52 05
044 888 64 31

Thedi Brunner
www.brunneronline.ch
info@brunneronline.ch



12 | Mitgliederverzeichnis GVBN 13 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Elektro- und 
Feinmechanische 
Werkstatt

Motech GmbH
Fahrzeug- und Motorentechnik
Bühlwiesenstrasse 5 
8309 Nürensdorf

076 582 02 87
044 836 66 67
044 836 42 08

Michelangelo Giannini
www.motech.ch
info@motech.ch

Elektroapparate Grüter Elektroapparate AG
Weingasse 5 
8303 Bassersdorf

044 836 54 76 Paul Kühler

Elektroinstallationen Elektrizitätswerke des Kt. Zürich (EKZ) Eltop
Winterthurerstrasse 12 
8303 Bassersdorf

058 359 45 45
058 359 45 48

www.eltop.ch
eltop.ei.bassersdorf@ekz.ch

Elektroinstallationen Elektro Neuhaus AG
Poststrasse 2 
8303 Bassersdorf

079 402 99 70
044 836 48 49
044 836 48 06

Erwin Neuhaus
www.neuhaus-ag.ch
Info@neuhaus-ag.ch

Elektroinstallationen eplus GmbH
Holzacherweg 17 
8303 Bassersdorf

079 623 34 66
043 300 99 00
043 300 99 01

Patrick Crosara
www.eplusgmbh.ch
crosara@eplusgmbh.ch

Entfeuchtungen Stamm A. AG
Hauswartungen Liegenschaftenservice
Gerlisbergstrasse 71 
8303 Bassersdorf

079 225 22 44
044 836 83 95
044 836 83 37

Arnold Stamm
www.stammag.ch
info@stammag.ch

Entsorgung & Recycling Dübendorfer AG
Winterthurerstrasse 34 
8303 Bassersdorf

044 838 46 00
044 838 46 11

Marco Dübendorfer
www.duebendorfer.ch
info@duebendorfer.ch

Entsorgung & Recycling Lienhart Transporte
Birchwilerstrasse 44 
8303 Bassersdorf

044 837 16 44
044 837 16 55

Felix Lienhart
www.lienhart-transporte.ch
admin@lienhart-transporte.ch

Events First Place AG
Restaurants und Events
Grindelstrasse 11 
8303 Bassersdorf

076 479 92 72
044 836 73 80
044 836 90 90

Werner Huber
www.first-place.ch
werner.huber@first-place.ch

Events Francescos-Pizza-Mobil
Sagiweg 1 
8309 Nürensdorf

079 466 61 49 Franz Imhof
www.francescos-pizza-mobil.ch
franz.49@bluewin.ch

Fahrradersatzteile Schmid Bike Parts AG
Hardstrasse 16 
8303 Bassersdorf

044 836 61 31
044 836 44 90

Erwin Ziörjen
www.schmidbikeparts.ch
info@schmidbikeparts.ch

Fahrradgeschäft Brand Urs
Velos Mofas
Gerlisbergstrasse 3 
8303 Bassersdorf

044 837 15 07
044 837 15 07

Urs Brand
brand.velo@freesurf.ch

Fahrschule Fahrschule Wiking
Fahrschule, Verkehrskunde Auto&Töff
Steinackerstrasse 3 
8309 Nürensdorf

078 888 68 68
044 888 68 63

Markus Süssli
www.wiking.ch
info@wiking.ch

Fahrzeugbau Knorr-Bremse Systeme
für Nutzfahrzeuge GmbH
Zürichstasse 46 
8303 Bassersdorf

079 598 24 66
044 888 77 55
044 888 77 50

Alfred Wepfer
www.knorr-bremse.com
Alfred.Wepfer@knorr-bremse.com

Fahrzeugbau Maeder Urs
Fahrzeugbau
Birchwilerstrasse 24 
8303 Bassersdorf

076 577 85 35
044 837 00 02
044 837 00 03

Urs Maeder
www.maederfahrzeugbau.ch
info@maederfahrzeugbau.ch

Festservice Getränke Bösch AG
Hauslieferdienst, Abholmarkt, Festservice
Alte Winterthurerstrasse 7 
8309 Nürensdorf

079 234 04 78
044 836 74 09
044 836 74 64

Roger Bösch
www.getraenke-boesch.ch
info@getraenke-boesch.ch



14 | Mitgliederverzeichnis GVBN 15 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Feuerungskontrollen Schäppi & Meier AG
Sanitär-Heizung
Grindelstrasse 50 
8303 Bassersdorf

043 266 22 88
043 266 22 80

Roger Meier
www.schaeppi-meier.ch
info@schaeppi-meier.ch

Finanzplanung Zürcher Kantonalbank
Privatkunden
Postplatz 3 
8303 Bassersdorf

044 838 17 17
044 838 17 09

Michael Fenaroli
www.zkb.ch
michael.fenaroli@zkb.ch

Firmenanlässe Saxofonschule.com
Musikschule
Hubring 53 
8303 Bassersdorf

079 628 60 86
043 266 37 50

Roman Christoffel
www.saxofonschule.com
info@saxofonschule.com

Fitness-/Wellness bxa bassersdorf x activ
Sportanlage, Fitnesscenter
Grindelstrasse 20 
8303 Bassersdorf

044 836 77 77
044 836 77 90

Roland Wittmann
www.bxa.io
info@bxa.io

Fitness-/Wellness Jazzercise-Center
Grindelstrasse 50 
8303 Bassersdorf

079 455 86 55 Barbara Jasch
www.jazzercise-kloten.ch
baja@jazzercise.ch

Fitness-/Wellness Tanzstudio Marciano GmbH
Branziring 11 
8303 Bassersdorf

079 221 25 31
044 837 14 80
044 837 14 70

Patrizia Rettich-Marciano
www.marciano.ch
patti@marciano.ch

Fitness-/Wellness Viva Figurstudio
Poststrasse 2 
8303 Bassersdorf

078 842 27 94
044 836 91 91
044 836 34 56

Andrea Simmler
www.vivatraining.ch
bassersdorf@vivatraining.ch

Fitness-Center bxa bassersdorf x activ
Sportanlage, Fitnesscenter
Grindelstrasse 20 
8303 Bassersdorf

044 836 77 77
044 836 77 90

Roland Wittmann
www.bxa.io
info@bxa.io

Fitness-Center Viva Figurstudio
Poststrasse 2 
8303 Bassersdorf

078 842 27 94
044 836 91 91
044 836 34 56

Andrea Simmler
www.vivatraining.ch
bassersdorf@vivatraining.ch

Fotofachgeschäft und 
Fotoatelier

Fotomania
Winterthurerstrasse 4 
8303 Bassersdorf

044 836 78 89
044 836 78 06

Michelle Grossglauser
fotomania@bluewin.ch

Fotografin Fotomania
Winterthurerstrasse 4 
8303 Bassersdorf

044 836 78 89
044 836 78 06

Michelle Grossglauser
fotomania@bluewin.ch

Freibad Freibad bxa Hasenbühl
Hasenbühlweg 8 
8303 Bassersdorf

044 836 52 31
044 836 77 90

Roland Wittmann
www.bxa.io
info@bxa.io

Freileitungsbau Oehri-Schweizer AG
Hochbau Tiefbau
Pöschenstrasse Postfach 411
8303 Bassersdorf

079 410 56 86
043 266 00 81
043 411 59 47

Eric Oehri
eric.oehri@oehri-schweizer.ch

Galerie berNETwork consulting AG
Immobilien- und Vermögensverwaltung
Dorfstrasse 26 
8309 Birchwil

079 400 25 78
044 836 36 64
044 836 36 65

Jacques R.L. Bernet
www.bernetwork.ch
bernet@swissonline.ch

Galerie kunstbild
Urs Villiger
Klotenerstrasse 76 
8303 Bassersdorf

079 690 20 20
043 266 09 48

Urs Villiger
www.kunstbild.ch
bild@kunstbild.ch

Garage Aeberli & Albrecht
Altbach-Garage
Klotenerstrasse 46 
8303 Bassersdorf

078 627 14 26
044 836 66 27
044 836 43 23

Albert Aeberli
www.altbach-garage.ch
info@altbach-garage.ch



14 | Mitgliederverzeichnis GVBN 15 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Garage Flug-Garage AG
Klotenerstrasse 72 
8303 Bassersdorf

044 836 51 84
044 836 56 82

Paul Renold
www.fluggarage.ch
flug@swissonline.ch

Garage Garage Krauer
Inhaber Ceotto Ferruccio
Gerlisbergstrassse 11 
8303 Bassersdorf

044 836 51 18
044 836 42 71

Ferruccio Ceotto
www.garage-ceotto.ch
garage.krauer@gmx.ch

Garage Garage Schenk AG
Renault-Vertretung
Alte Winterthurerstrasse 15 Postfach 230
8309 Nürensdorf

044 836 69 66
044 836 99 96

René Schenk
www.garageschenk.ch
garage.schenk@bluewin.ch

Garage Mercedes-Benz Automobil AG
Zweigniederlassung Nürensdorf
Alte Winterthurerstrasse 11 
8309 Nürensdorf

044 838 40 40
044 838 40 45

Massimo Parillo
www.mercedesnuerensdorf.ch
nuerensdorf@merbag.ch

Garage Reusser Peter
Garage
Neue Winterthurerstrasse 9 
8303 Baltenswil

044 836 72 72
044 836 72 90

Peter Reusser
www.reusser.autoweb.ch
pereusser@swissonline.ch

Garage Sport Garage Schafroth AG
Alfa Romeo Vertretung
Neue Winterthurerstrasse 5 
8303 Baltenswil

044 836 93 33
044 836 93 44

Christian Schafroth
www.alfaromeo-center.ch
schafroth@alfaromeo-center.ch

Gartenarchitektur Spaltenstein GartenBau AG
Bassersdorferstrasse 50 Postfach
8303 Bassersdorf

044 838 47 20
044 838 47 21

Martin Siber
www.spaltenstein-gartenbau.ch
info@spaltenstein-gartenbau.ch

Gartenartikel brunner GmbH
Eisenwaren Haushalt
Bahnhofstrasse 1 Postfach
8303 Bassersdorf

044 836 52 05
044 888 64 31

Thedi Brunner
www.brunneronline.ch
info@brunneronline.ch

Gartenbau Schild Gartenbau AG
Holzacherweg 1 
8303 Bassersdorf

079 227 48 41
044 836 67 48
044 836 98 70

Urs Schild
www.schild-gartenbau.ch
info@schild-gartenbau.ch

Gartenbau Schmid Hansueli
Gartenbau
Chrüzacherstrasse 2 
8303 Bassersdorf

044 836 93 93 Hansueli Schmid

Gartenbau Spaltenstein GartenBau AG
Bassersdorferstrasse 50 Postfach
8303 Bassersdorf

044 838 47 20
044 838 47 21

Martin Siber
www.spaltenstein-gartenbau.ch
info@spaltenstein-gartenbau.ch

Gartencenter Blumen Zweerus
Gärtnerei
Bachtobelstrasse 5 
8303 Bassersdorf

079 439 03 39
044 836 56 20
044 836 56 54

Andreas Zweerus
blumenzweerus@bluemail.ch

Gartenpflege Schild Gartenbau AG
Holzacherweg 1 
8303 Bassersdorf

079 227 48 41
044 836 67 48
044 836 98 70

Urs Schild
www.schild-gartenbau.ch
info@schild-gartenbau.ch

Gartenpflege Schmid Hansueli
Gartenbau
Chrüzacherstrasse 2 
8303 Bassersdorf

044 836 93 93 Hansueli Schmid

Gartenpflege Spaltenstein GartenBau AG
Bassersdorferstrasse 50 Postfach
8303 Bassersdorf

044 838 47 20
044 838 47 21

Martin Siber
www.spaltenstein-gartenbau.ch
info@spaltenstein-gartenbau.ch



16 | Mitgliederverzeichnis GVBN 17 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Gartenpflege Stamm A. AG
Hauswartungen Liegenschaftenservice
Gerlisbergstrasse 71 
8303 Bassersdorf

079 225 22 44
044 836 83 95
044 836 83 37

Arnold Stamm
www.stammag.ch
info@stammag.ch

Gärtnerei Atelier-Gärtnerei Ryser
Gerlisbergstrasse 26 
8303 Bassersdorf

079 609 60 13
044 836 53 60
044 837 23 61

Bruno Ryser
www.blumen-ryser.ch
b.ryser@hispeed.ch

Gärtnerei Blumen Zweerus
Gärtnerei
Bachtobelstrasse 5 
8303 Bassersdorf

079 439 03 39
044 836 56 20
044 836 56 54

Andreas Zweerus
blumenzweerus@bluemail.ch

Gastro-Service Dorfmetzg Steinmann AG
Klotenerstrasse 2 
8303 Bassersdorf

044 836 51 46
044 836 51 72

Walter Steinmann
dorfmetzgsteinmannag@gmx.ch

Gebäude und 
Objektschutz

BPS Brilliant Personal Security GmbH
Sicherheitsdienst
Bahnhofstrasse 1 
8304 Wallisellen

079 314 55 55
044 836 55 55
044 836 42 42

Andreas Taubert
www.bps-security.com
info@bps-security.com

Gebäudeautomation Bamert Automation
Branzistrasse 27 
8303 Bassersdorf

079 223 62 74
044 883 16 70
044 883 16 71

Karl-Heinz Bamert
www.b-a.ch
bamert@b-a.ch

Gerüstbau Huber Baugeschäft AG
Umbau, Gerüstbau, Gipserarbeiten
Birchwilerstrasse 24 
8303 Bassersdorf

044 311 50 80
044 311 50 78

Daniel Bleuler
www.huberbaugeschaeft.ch
info@huberbaugeschaeft.ch

Gesundheitsmassagen Praxis für Massagen
Alte Winterthurerstrasse 202 
8309 Breite-Nürensdorf

044 837 00 80 Kathrin Rey
www.rey-massagen.ch
rey-massagen@bluewin.ch

Getränkehandel Getränke Bösch AG
Hauslieferdienst, Abholmarkt, Festservice
Alte Winterthurerstrasse 7 
8309 Nürensdorf

079 234 04 78
044 836 74 09
044 836 74 64

Roger Bösch
www.getraenke-boesch.ch
info@getraenke-boesch.ch

Getränkehandel Landi Züri Unterland
Nürensdorf
Eigentalstrasse 51 
8309 Birchwil

044 836 52 10
044 836 47 11

www.landizueriunterland.ch
info@landizueriunterland.ch

Gipserarbeiten Huber Baugeschäft AG
Umbau, Gerüstbau, Gipserarbeiten
Birchwilerstrasse 24 
8303 Bassersdorf

044 311 50 80
044 311 50 78

Daniel Bleuler
www.huberbaugeschaeft.ch
info@huberbaugeschaeft.ch

Gipserarbeiten Pfaller & Söhne AG
Malergeschäft
Neue Winterthurerstrasse 30 
8303 Bassersdorf

044 836 77 97
044 888 74 62

Christian Pfaller
www.pfaller.ch
maler@pfaller.ch

Hallenbad Hallenbad bxa Geeren
Opfikonerstrasse 25 
8303 Bassersdorf

044 836 56 60
044 836 77 90

Roland Wittmann
www.bxa.io
info@bxa.io

Haushalt/Haushaltgeräte brunner GmbH
Eisenwaren Haushalt
Bahnhofstrasse 1 Postfach
8303 Bassersdorf

044 836 52 05
044 888 64 31

Thedi Brunner
www.brunneronline.ch
info@brunneronline.ch

Haushalt/Haushaltgeräte Reparatur-Service für Haushaltgeräte W. 
Schippert AG
Alte Winterthurerstrasse 90 Postfach 330
8309 Nürensdorf

044 836 48 01
044 836 49 85

Wolfgang Schippert
www.schippert.ch
w.schippert@schippert.ch



16 | Mitgliederverzeichnis GVBN 17 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Hauslieferdienst Blumen Atelier-Gärtnerei Ryser
Gerlisbergstrasse 26 
8303 Bassersdorf

079 609 60 13
044 836 53 60
044 837 23 61

Bruno Ryser
www.blumen-ryser.ch
b.ryser@hispeed.ch

Hauswartungen / 
Liegenschaftenservice

ihr-hauswart.ch GmbH
Liegenschaftenservice
Jakob Spaltensteinstrasse 1 
8303 Bassersdorf

078 685 08 82
043 266 36 30
044 266 36 31

Roland Siegenthaler
www.ihr-hauswart.ch
info@ihr-hauswart.ch

Hauswartungen / 
Liegenschaftenservice

Stamm A. AG
Hauswartungen Liegenschaftenservice
Gerlisbergstrasse 71 
8303 Bassersdorf

079 225 22 44
044 836 83 95
044 836 83 37

Arnold Stamm
www.stammag.ch
info@stammag.ch

Heizungen Furrer & Partner Sanitär AG
Kirchgasse 33 
8302 Kloten

044 800 70 10
044 800 70 17

Stephan Furrer
www.furrer-sanitaer.ch
info@furrer-sanitaer.ch

Heizungen Schäppi & Meier AG
Sanitär-Heizung
Grindelstrasse 50 
8303 Bassersdorf

043 266 22 88
043 266 22 80

Roger Meier
www.schaeppi-meier.ch
info@schaeppi-meier.ch

Heizungen Vogt Daniel
Sanitär-Heizung
Kirchgasse 4 
8303 Bassersdorf

044 836 60 86
044 865 42 44

Daniel Vogt
vogt.sanitaer@bluewin.ch

Heizungen Weiss Haustechnik GmbH
Spranglenstrasse 30 
8303 Bassersdorf

079 422 06 50
044 837 14 00
044 837 26 65

Beat Weiss
www.weiss-haustechnik.ch
info@weiss-haustechnik.ch

HiFi Manser Hifi-TV GmbH
Klotenerstrasse 14 
8303 Bassersdorf

076 410 92 90
044 836 42 43
044 836 42 53

Marc Manser
info@mansertv.ch

Hochdruckreinigungen Stamm A. AG
Hauswartungen Liegenschaftenservice
Gerlisbergstrasse 71 
8303 Bassersdorf

079 225 22 44
044 836 83 95
044 836 83 37

Arnold Stamm
www.stammag.ch
info@stammag.ch

Hochzeiten Saxofonschule.com
Musikschule
Hubring 53 
8303 Bassersdorf

079 628 60 86
043 266 37 50

Roman Christoffel
www.saxofonschule.com
info@saxofonschule.com

Holzbau Raschle Holz AG
Sägerei und Holzhandel
Alte Winterthurerstrasse 20 
8309 Nürensdorf

044 836 50 01
044 836 97 50

Thomas Raschle
thraschle@raschleholz.ch

Holzbau Spaltenstein Holzbau AG
Birchwilerstrasse 24 
8303 Bassersdorf

079 338 05 08
044 838 57 80
044 838 57 88

Ernst Kropf
www.spaltensteinholzbau.ch
info@spaltensteinholzbau.ch

Holzhackschnitzel Baumgartner H. & Sohn AG
Transporte und Holzhackschnitzel
Brüttenerstrsase 1 
8315 Lindau

052 345 28 22
044 345 28 23

Hans Baumgartner
www.baumgartner-transporte.ch
info@baumgartner-transporte.ch

Homepage tnt-graphics AG
Oberfeldstrasse 26 
8302 Kloten

044 803 24 94
044 803 24 93

Lars Weiss
www.tnt-graphics.ch
info@tnt-graphics.ch

Hotel Hotel Pöstli
Neue Winterthurerstrasse 12 
8303 Baltenswil

044 838 91 91
044 837 00 28

Reto Merz
www.hotelpoestli.ch
info@hotelpoestli.ch



18 | Mitgliederverzeichnis GVBN 19 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Hypotheken AXA Winterthur
Hauptagentur Kloten/Bassersdorf/
Nürensdorf
Bahnhofstrasse 3 
8302 Kloten

079 668 45 37
044 804 10 10
044 804 10 20

Harry Unterluggauer
www.kloten.winteam.ch
kloten@axa-winterthur.ch

Immobilien Beratung/
Verkauf

Immohofer.ch GmbH
Immobilienvermittlung
Brunnackerstrasse 14 
8309 Birchwil

079 759 76 71
044 836 56 21
044 836 55 84

Emil Hofer
www.immohofer.ch
immohofer@bluewin.ch

Immobilienvermittlung Immohofer.ch GmbH
Immobilienvermittlung
Brunnackerstrasse 14 
8309 Birchwil

079 759 76 71
044 836 56 21
044 836 55 84

Emil Hofer
www.immohofer.ch
immohofer@bluewin.ch

Immobilienverwaltung berNETwork consulting AG
Immobilien- und Vermögensverwaltung
Dorfstrasse 26 
8309 Birchwil

079 400 25 78
044 836 36 64
044 836 36 65

Jacques R.L. Bernet
www.bernetwork.ch
bernet@swissonline.ch

Immobilienverwaltung Livora Treuhand
Evelyne Hugelshofer
Tobelwiesstrasse 27 
8309 Nürensdorf

044 883 19 00
044 883 19 01

Evelyne Hugelshofer
www.livora.ch
eh@livora.ch

Industrie-& Büroreinigung ihr-hauswart.ch GmbH
Liegenschaftenservice
Jakob Spaltensteinstrasse 1 
8303 Bassersdorf

078 685 08 82
043 266 36 30
044 266 36 31

Roland Siegenthaler
www.ihr-hauswart.ch
info@ihr-hauswart.ch

Industrieautomation Bamert Automation
Branzistrasse 27 
8303 Bassersdorf

079 223 62 74
044 883 16 70
044 883 16 71

Karl-Heinz Bamert
www.b-a.ch
bamert@b-a.ch

Informatik Design.BG Switzerland GmbH
EDV Lösungen
Hakabstrasse 10 
8309 Nürensdorf

078 789 97 48
043 266 31 06
043 266 31 07

Franz Meier
www.design.bg
switzerland@design.bg

Informatik Hake & Kessler Consulting AG
PC-Netzwerke-Management für KMU
Klotenerstrasse 76 
8303 Bassersdorf

079 440 78 58
043 266 09 90
043 266 09 94

Rolf Kessler
www.hkc.ch
info@hkc.ch

Informatikberatung Hake & Kessler Consulting AG
PC-Netzwerke-Management für KMU
Klotenerstrasse 76 
8303 Bassersdorf

079 440 78 58
043 266 09 90
043 266 09 94

Rolf Kessler
www.hkc.ch
info@hkc.ch

Innenausbau Lutz Martin
Schreinerei & Innenausbau
Untere Mühle 6 
8303 Bassersdorf

079 632 25 65
044 836 51 41
044 836 51 52

Martin Lutz
lutzschreinerei@hotmail.com

Innenausbau Ruoss Schreinerei GmbH
Kanzleistrasse 7 
8309 Nürensdorf

044 836 58 63
044 836 52 63

Thomas Ruoss
www.schreinereiruoss.ch
schreinereiruos@dplanet.ch

Innenausbau Weiss Küchen + Innenausbau AG
Alte Winterthurerstrasse 88 
8309 Nürensdorf

079 505 50 40
044 838 30 10
044 838 30 11

Ernst Weiss
www.weiss-kuechen.ch
info@weiss-kuechen.ch

Innendekoration Bürkler Erwin
Innenausstattung Polsterei
Hinterdorfstrasse 1 
8309 Nürensdorf

044 836 79 35
044 836 48 12

Erwin Bürkler
www.buerkler-innendekoration.ch
info@buerkler-innendekoration.ch

Inneneinrichtungen Inndesign GmbH
Oberwilerstrasse 47 
8309 Birchwil

044 836 42 04
044 836 47 27

Jürg Walti
www.inndesign-gmbh.ch
juerg.walti@inndesign-gmbh.ch



18 | Mitgliederverzeichnis GVBN 19 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Inneneinrichtungen Urech Peter
Metallbau
Stiegweg 1 
8303 Bassersdorf

079 506 40 22
044 836 40 22
044 836 40 23

Peter Urech
www.urech-metallbau.ch
p.urech@urech-metallbau.ch

Isolierung Grünig Erich
Kälte- & Wärmeisolationen
Gerlisbergstrasse 38a 
8303 Bassersdorf

044 836 63 23
044 836 63 25

Erich Grünig
igruenig@swissonline.ch

Isolierung Spaltenstein Holzbau AG
Birchwilerstrasse 24 
8303 Bassersdorf

079 338 05 08
044 838 57 80
044 838 57 88

Ernst Kropf
www.spaltensteinholzbau.ch
info@spaltensteinholzbau.ch

Kältetechnik Johnson Controls Systems & Service GmbH
Kälte- & Klimatechnik
Grindelstrasse 19 Postfach 150
8303 Bassersdorf

044 838 44 11
044 836 97 80

Helga Kramer
www.york.de
helga.kramer@jci.com

Kaminfeger Zürcher Bruno
Kaminfeger
Branziring 8 
8303 Bassersdorf

079 279 47 93
044 836 63 19
044 836 63 19

Bruno Zürcher
www.zuerbruno.ch
zuerbruno@swissonline.ch

Kanalisation Cellere AG
Bauunternehmung
Zürichstrasse 46 
8303 Bassersdorf

044 836 65 65
044 836 81 46

Thomas Lyner
www.cellere.ch
thomas.lyner@cellere.ch

Kies & Beton Dübendorfer AG
Winterthurerstrasse 34 
8303 Bassersdorf

044 838 46 00
044 838 46 11

Marco Dübendorfer
www.duebendorfer.ch
info@duebendorfer.ch

Kläranlagen Schmid Betonbohr AG
Untereichenstrasse 12 
8309 Birchwil

079 578 68 05
044 836 94 06
044 836 68 15

Erich Schmid
loechlischmid@bluewin.ch

Klimaanlagen Johnson Controls Systems & Service GmbH
Kälte- & Klimatechnik
Grindelstrasse 19 Postfach 150
8303 Bassersdorf

044 838 44 11
044 836 97 80

Helga Kramer
www.york.de
helga.kramer@jci.com

Klimatechnik Johnson Controls Systems & Service GmbH
Kälte- & Klimatechnik
Grindelstrasse 19 Postfach 150
8303 Bassersdorf

044 838 44 11
044 836 97 80

Helga Kramer
www.york.de
helga.kramer@jci.com

Konditorei Bäckerei Bosshart Brütten BBB
Dorfstrasse 1 
8303 Bassersdorf

044 836 55 28
052 345 33 84

Daniel Bosshart
bbbruetten@bluewin.ch

Kontaktlinsen Optik B
Barbara Weber + Markus Urbanitzky
Plätzliweg 1 
8303 Bassersdorf

044 888 72 82
044 888 72 80

www.optik-b.ch
info@optik-b.ch

Kosmetikinstitut Beauty Corner GmbH
Kosmetikinstitut
Winterthurerstrasse 2 
8303 Bassersdorf

044 836 61 80 Barbara Schütz
www.beautycorner.ch
info@beautycorner.ch

Kostümverleih Kostümverleih - Kloten
Schaffhauserstrasse 127 
8302 Kloten

079 676 98 42
044 814 23 23

Marianne Brand
http://www.kostuemverleih-kloten.ch
marianne.brand@kostuemverleih-
kloten.ch

Küchenbau Speck Küchen
Grindelstrasse 11 
8303 Bassersdorf

076 426 92 34
044 836 92 34
044 836 92 63

Daniel Speck
www.speck-kuechen.ch
info@speck-kuechen.ch



20 | Mitgliederverzeichnis GVBN 21 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Kücheneinrichtungen Weiss Küchen + Innenausbau AG
Alte Winterthurerstrasse 88 
8309 Nürensdorf

079 505 50 40
044 838 30 10
044 838 30 11

Ernst Weiss
www.weiss-kuechen.ch
info@weiss-kuechen.ch

Landwirtschaft Lindenhof
Bauernhof, Reiten, Pferdezucht
Unterer Rütiweg 2 
8303 Baltenswil

044 836 40 44 Karin Müller-Wettstein
www.lindenhof-baltenswil.ch
lindenhof@pop.agri.ch

Lebensberatung Maya Brunold Mentaltraining
Mentaltraining / Mentalcoaching
Postplatz 2 
8303 Bassersdorf

044 888 60 12
044 888 61 61

Maya Brunold
www.mayabrunold.ch
maya@mayabrunold.ch

Lebensmittel Volg-Laden Nürensdorf
Lindauerstrasse 2 
8309 Nürensdorf

044 836 52 16 info@landizueriunterland.ch

Malergeschäft Feierabend Adrian
Malergeschäft
Gerlisbergstrasse 29 
8303 Bassersdorf

079 407 24 12
044 836 69 25
044 836 69 76

Adrian Feierabend
www.adi-feierabend.ch
info@adi-feierabend.ch

Malergeschäft Inndesign GmbH
Oberwilerstrasse 47 
8309 Birchwil

044 836 42 04
044 836 47 27

www.inndesign-gmbh.ch Walti
www.inndesign-gmbh.ch
juerg.walti@inndesign-gmbh.ch

Malergeschäft Isler Hans
Malergeschäft
Winterthurerstrasse 23 
8303 Bassersdorf

076 402 12 28
044 836 81 91
044 836 81 91

Hans Isler
www.malerisler.ch
info@malerisler.ch

Malergeschäft Müller Andreas
Malergeschäft
Baumgartenstrasse 6 
8309 Nürensdorf

079 357 41 21
044 836 61 23
044 836 61 44

Andreas Müller
maler_mueller@hotmail.com

Malergeschäft Pfaller & Söhne AG
Malergeschäft
Neue Winterthurerstrasse 30 
8303 Bassersdorf

044 836 77 97
044 888 74 62

Christian Pfaller
www.pfaller.ch
maler@pfaller.ch

Malergeschäft Rudolf Stefan
Malerarbeiten „mal was anderes“
Spitzackerstrasse 4 
8309 Nürensdorf

078 698 32 61
044 836 42 30
044 836 42 30

Stefan Rudolf
stefan.rudolf@sunrise.ch

Manicure Beauty Corner GmbH
Kosmetikinstitut
Winterthurerstrasse 2 
8303 Bassersdorf

044 836 61 80 Barbara Schütz
www.beautycorner.ch
info@beautycorner.ch

Maschinen Grosshandel Weber Technics
Winterthurerstrasse 14 
8303 Bassersdorf

043 266 37 83 Marcel Weber
www.weber-technics.ch
mail@weber-technics.ch

Massagen Praxis für Massagen
Alte Winterthurerstrasse 202 
8309 Breite-Nürensdorf

044 837 00 80 Kathrin Rey
www.rey-massagen.ch
rey-massagen@bluewin.ch

Maurerarbeiten Burkhardt Peter
Maurergeschäft
Dorfstrasse 35 
8309 Birchwil

044 837 02 40
044 837 02 41

Peter Burkhardt

Maurerarbeiten Burkhardt Peter
Maurergeschäft
Dorfstrasse 35 
8309 Birchwil

044 837 02 40
044 837 02 41

Peter Burkhardt



20 | Mitgliederverzeichnis GVBN 21 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Maurerarbeiten Huber Baugeschäft AG
Umbau, Gerüstbau, Gipserarbeiten
Birchwilerstrasse 24 
8303 Bassersdorf

044 311 50 80
044 311 50 78

Daniel Bleuler
www.huberbaugeschaeft.ch
info@huberbaugeschaeft.ch

Mechanische Werkstatt Reparatur-Service für Haushaltgeräte W. 
Schippert AG
Alte Winterthurerstrasse 90 Postfach 330
8309 Nürensdorf

044 836 48 01
044 836 49 85

Wolfgang Schippert
www.schippert.ch
w.schippert@schippert.ch

Medien-Dienstleistungen tnt-graphics AG
Oberfeldstrasse 26 
8302 Kloten

044 803 24 94
044 803 24 93

Lars Weiss
www.tnt-graphics.ch
info@tnt-graphics.ch

Mentaltraining Maya Brunold Mentaltraining
Mentaltraining / Mentalcoaching
Postplatz 2 
8303 Bassersdorf

044 888 60 12
044 888 61 61

Maya Brunold
www.mayabrunold.ch
maya@mayabrunold.ch

Messtechnik 
Regeltechnik

Rotronic AG
Grindelstrasse 6 
8303 Bassersdorf

044 838 11 11
044 836 44 24

Christian Zengaffinen
www.rotronic.ch
info@rotronic.ch

Metallbau Urech Peter
Metallbau
Stiegweg 1 
8303 Bassersdorf

079 506 40 22
044 836 40 22
044 836 40 23

Peter Urech
www.urech-metallbau.ch
p.urech@urech-metallbau.ch

Metallwaren Emil Hitz AG
Drahtwaren
Hardstrasse 22 
8303 Bassersdorf

044 838 47 47
044 838 47 48

www.emil-hitz.ch
mail@emil-hitz.ch

Metzgerei Dorfmetzg Steinmann AG
Klotenerstrasse 2 
8303 Bassersdorf

044 836 51 46
044 836 51 72

Walter Steinmann
dorfmetzgsteinmannag@gmx.ch

Metzgerei Dorfmetzg Steinmann GmbH
Lindauerstrasse 2 
8309 Nürendorf

044 836 50 70
044 836 50 08

Thomas Steinmann
dorfmetzgnuerensdorf@gmx.ch

Minigolf TSM Grindel AG
Grindelstrasse 11 
8303 Bassersdorf

044 836 78 78
044 836 77 43

Philipp Zollinger
www.grindel-sport.ch
info@grindel-sport.ch

Möbel Ruoss Schreinerei GmbH
Kanzleistrasse 7 
8309 Nürensdorf

044 836 58 63
044 836 52 63

Thomas Ruoss
www.schreinereiruoss.ch
schreinereiruos@dplanet.ch

Möbel Urech Peter
Metallbau
Stiegweg 1 
8303 Bassersdorf

079 506 40 22
044 836 40 22
044 836 40 23

Peter Urech
www.urech-metallbau.ch
p.urech@urech-metallbau.ch

Möbelschreinerei Lamprecht Schreinerei
Baltenswilerstrasse 9 
8303 Bassersdorf

044 836 51 40
044 836 75 72

Thomas Lamprecht
www.lamprecht-schreinerei.ch
info@lamprecht-schreinerei.ch

Motorräder Greutert Bruno
BMW und Yamaha Motos
Klotenerstrasse 101 
8303 Bassersdorf

044 836 85 80
044 836 45 08

Bruno Greutert
greutert-motos@gmx.ch

Motorradfahrschule Fahrschule Wiking
Fahrschule, Verkehrskunde Auto&Töff
Steinackerstrasse 3 
8309 Nürensdorf

078 888 68 68
044 888 68 63

Markus Süssli
www.wiking.ch
info@wiking.ch

Motorradgeschäft Brand Urs
Velos Mofas
Gerlisbergstrasse 3 
8303 Bassersdorf

044 837 15 07
044 837 15 07

Urs Brand
brand.velo@freesurf.ch



22 | Mitgliederverzeichnis GVBN 23 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Muldenservice Dübendorfer AG
Winterthurerstrasse 34 
8303 Bassersdorf

044 838 46 00
044 838 46 11

Marco Dübendorfer
www.duebendorfer.ch
info@duebendorfer.ch

Musikschule Saxofonschule.com
Musikschule
Hubring 53 
8303 Bassersdorf

079 628 60 86
043 266 37 50

Roman Christoffel
www.saxofonschule.com
info@saxofonschule.com

Naturheilmittel Dorf-Drogerie Hafen
Klotenerstrasse 8 
8303 Bassersdorf

044 836 53 62
044 836 34 13

Serge Hafen
www.dorf-drogerie.ch
bassersdorf@dorf-drogerie.ch

Notariat Küng Rechtsanwälte
Poststrasse 1 Postfach 331
8303 Bassersdorf

078 766 16 86
044 837 21 00
044 837 21 02

Manfred Küng
www.kueng-law.ch
kueng@kueng-law.ch

Optikergeschäft Optik B
Barbara Weber + Markus Urbanitzky
Plätzliweg 1 
8303 Bassersdorf

044 888 72 82
044 888 72 80

www.optik-b.ch
info@optik-b.ch

Papeterie Papeterie Gutenberg
Stiegweg 2 
8303 Bassersdorf

044 836 53 11
044 836 53 04

Rita Sigrist
papeterie-gutenberg@bluewin.ch

Parfümerie Dorf-Drogerie Hafen
Klotenerstrasse 8 
8303 Bassersdorf

044 836 53 62
044 836 34 13

Serge Hafen
www.dorf-drogerie.ch
bassersdorf@dorf-drogerie.ch

Parkett Schlittler Teppiche
Parkett Bodenbeläge
Chlupfgasse 11 
8303 Bassersdorf

079 352 40 47
044 836 71 46
044 837 03 87

Hansueli Schlittler
huschlittler@bluewin.ch

Party-Service Dorfmetzg Steinmann AG
Klotenerstrasse 2 
8303 Bassersdorf

044 836 51 46
044 836 51 72

Walter Steinmann
dorfmetzgsteinmannag@gmx.ch

Party-Service Dorfmetzg Steinmann GmbH
Lindauerstrasse 2 
8309 Nürendorf

044 836 50 70
044 836 50 08

Thomas Steinmann
dorfmetzgnuerensdorf@gmx.ch

Party-Service Restaurant Sternen
Alte Winterthurerstr. 203 
8309 Breite-Nürensdorf

076 586 47 87
044 837 09 30
044 837 09 39

Peter+Liliane Mändli
www.sternen-breite.ch
info@sternen-breite.ch

Pedicure Beauty Corner GmbH
Kosmetikinstitut
Winterthurerstrasse 2 
8303 Bassersdorf

044 836 61 80 Barbara Schütz
www.beautycorner.ch
info@beautycorner.ch

Personalmanagement Gysin Business Consulting GmbH
Personalmanagement, Buchhaltung, 
Coaching
Im Steinacher 14 
8303 Bassersdorf

078 612 28 37
044 266 33 18
044 266 33 19

Esther Gysin
www.gysinbc.ch
esther.gysin@gysinbc.ch

Personalmanagement My next Step
Personalmanagement auf Zeit, 
Personalberatung, Coaching
Grundhaldenstrasse 26 
8303 Bassersdorf

079 501 60 80
044 837 02 71

Stephanie Rielle
www.mynextstep.ch
stephanie.rielle@mynextstep.ch

Personenschutz BPS Brilliant Personal Security GmbH
Sicherheitsdienst
Bahnhofstrasse 1 
8304 Wallisellen

079 314 55 55
044 836 55 55
044 836 42 42

Andreas Taubert
www.bps-security.com
info@bps-security.com

Pizza Francescos-Pizza-Mobil
Sagiweg 1 
8309 Nürensdorf

079 466 61 49 Franz Imhof
www.francescos-pizza-mobil.ch
franz.49@bluewin.ch



22 | Mitgliederverzeichnis GVBN 23 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Plattenbeläge Dalla Corte AG
Cheminéebau Plattengeschäft
Dorfstrasse 62 
8309 Birchwil

079 417 77 46
044 836 73 83
044 836 99 23

Mario Dalla Corte
www.dallacorteag.ch
dallacorte@swissonline.ch

Plattenbeläge Morf Bruno
Plattenbeläge & Cheminéebau
Im Schöngrund 1 
8303 Bassersdorf

044 837 07 41
044 837 09 31

Bruno Morf
magic.1@bluewin.ch

Polsterei Bürkler Erwin
Innenausstattung Polsterei
Hinterdorfstrasse 1 
8309 Nürensdorf

044 836 79 35
044 836 48 12

Erwin Bürkler
www.buerkler-innendekoration.ch
info@buerkler-innendekoration.ch

Post Die Schweizerische Post
Poststelle Bassersdorf
Poststrasse 1 
8303 Bassersdorf

0844 888 88
0848 888 888
044 836 81 18

Ursula Frischknecht Zangger
www.post.ch
Kundendienst@post.ch

Post Die Schweizerische Post
Poststelle Nürensdorf
Lindauerstrasse 2 
8309 Nürensdorf

0844 888 88
0848 888 888
044 836 42 70

Ueli Kümmerli
www.post.ch
kundendienst@post.ch

Print-Agentur rona-druck gmbh
Grindelstrasse 21 
8303 Bassersdorf

044 888 65 35
044 888 65 36

Martin Blöchlinger
www.rona-druck.ch
office@rona-druck.ch

Print-Agentur tnt-graphics AG
Oberfeldstrasse 26 
8302 Kloten

044 803 24 94
044 803 24 93

Lars Weiss
www.tnt-graphics.ch
info@tnt-graphics.ch

Radio Manser Hifi-TV GmbH
Klotenerstrasse 14 
8303 Bassersdorf

076 410 92 90
044 836 42 43
044 836 42 53

Marc Manser
info@mansertv.ch

Raumgestaltung kunstbild
Urs Villiger
Klotenerstrasse 76 
8303 Bassersdorf

079 690 20 20
043 266 09 48

Urs Villiger
www.kunstbild.ch
bild@kunstbild.ch

Rechtsanwalt Anwaltsbüro Ackeret
lic. Jur. LL.M. Rechtsanwalt
Poststrasse 1 Postfach
8303 Bassersdorf

044 836 89 15
044 836 71 59

Rudolf Ackeret
www.ackeret.ch
ackeret@ackeret.ch

Rechtsanwalt Küng Rechtsanwälte
Poststrasse 1 Postfach 331
8303 Bassersdorf

078 766 16 86
044 837 21 00
044 837 21 02

Manfred Küng
www.kueng-law.ch
kueng@kueng-law.ch

Reinigungen ihr-hauswart.ch GmbH
Liegenschaftenservice
Jakob Spaltensteinstrasse 1 
8303 Bassersdorf

078 685 08 82
043 266 36 30
044 266 36 31

Roland Siegenthaler
www.ihr-hauswart.ch
info@ihr-hauswart.ch

Reisebüro Royal Reisen AG
Klotenerstrasse 8 
8303 Bassersdorf

044 838 40 00
044 838 40 09

Cyrill Zimmermann
www.royal-reisen.ch
bassersdorf@royal-reisen.ch

Reithof Lindenhof
Bauernhof, Reiten, Pferdezucht
Unterer Rütiweg 2 
8303 Baltenswil

044 836 40 44 Karin Müller-Wettstein
www.lindenhof-baltenswil.ch
lindenhof@pop.agri.ch

Renovationen innen/
aussen

Spaltenstein Holzbau AG
Birchwilerstrasse 24 
8303 Bassersdorf

079 338 05 08
044 838 57 80
044 838 57 88

Ernst Kropf
www.spaltensteinholzbau.ch
info@spaltensteinholzbau.ch



24 | Mitgliederverzeichnis GVBN 25 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Reparaturservice Reparatur-Service für Haushaltgeräte W. 
Schippert AG
Alte Winterthurerstrasse 90 Postfach 330
8309 Nürensdorf

044 836 48 01
044 836 49 85

Wolfgang Schippert
www.schippert.ch
w.schippert@schippert.ch

Restaurant First Place AG
Restaurants und Events
Grindelstrasse 11 
8303 Bassersdorf

076 479 92 72
044 836 73 80
044 836 90 90

Werner Huber
www.first-place.ch
werner.huber@first-place.ch

Restaurant Restaurant bxa timeOut
Tagungszentrum
Grindelstrasse 20 
8303 Bassersdorf

044 836 77 87
044 836 77 90

Roland Wittmann
www.bxa.io
info@bxa.io

Restaurant Restaurant Châlet Waldgarten
Steinligstrasse 55 
8303 Bassersdorf

044 836 51 69
044 836 52 09

Armin Hofstetter
www.chalet-waldgarten.ch
info@chalet-waldgarten.ch

Restaurant Restaurant Freibadkiosk bxa Hasenbühl
Hasenbühlweg 8 
8303 Bassersdorf

044 836 52 31
044 836 77 90

Roland Wittmann
www.bxa.io
info@bxa.io

Restaurant Restaurant Pöstli
Neue Winterthurerstrasse 12 
8303 Baltenswil

044 838 91 71
044 837 00 28

Hermann Huser
www.restaurantpoestli.ch
info@restaurantpoestli.ch

Restaurant Restaurant Sternen
Alte Winterthurerstr. 203 
8309 Breite-Nürensdorf

076 586 47 87
044 837 09 30
044 837 09 39

Peter+Liliane Mändli
www.sternen-breite.ch
info@sternen-breite.ch

Restaurant Restaurant Storchen
Klotenerstrasse 14 
8303 Bassersdorf

044 836 70 80 Martine Auf der Maur

Restaurant Restaurant Tres Amigos + Cuba Libre
Winterthurerstrasse 1 
8303 Bassersdorf

044 836 52 00
044 836 52 27

Hansueli Wagner
www.tresamigos.ch
bassersdorf@tresamigos.ch

Restaurant Restaurant zur Linde
Breitenloostrasse 1a 
8309 Oberwil

044 836 51 55
044 836 31 21

Felber U. Buschor P.

Restaurant Ristorante Pizzeria Barone
Klotenerstr. 50 
8303 Bassersdorf

044 836 99 00
044 836 99 01

restbarone@live.de

Rohrbau Schmid Betonbohr AG
Untereichenstrasse 12 
8309 Birchwil

079 578 68 05
044 836 94 06
044 836 68 15

Erich Schmid
loechlischmid@bluewin.ch

Sägewerk Raschle Holz AG
Sägerei und Holzhandel
Alte Winterthurerstrasse 20 
8309 Nürensdorf

044 836 50 01
044 836 97 50

Thomas Raschle
thraschle@raschleholz.ch

Sanitäre Anlagen und 
Installationen

Brunner Partner AG
Haustechnik
Neue Winterthurerstrasse 20 
8305 Dietlikon

079 649 51 52
044 835 30 30
044 835 30 31

Peter Brunner
www.brunnerpartner.ch
info@brunnerpartner.ch

Sanitäre Anlagen und 
Installationen

Furrer & Partner Sanitär AG
Kirchgasse 33 
8302 Kloten

044 800 70 10
044 800 70 17

Stephan Furrer
www.furrer-sanitaer.ch
info@furrer-sanitaer.ch

Sanitäre Anlagen und 
Installationen

Hagen & Hagen GmbH
Bauspenglerei und Sanitäre Anlagen
Gerlisbergstrasse 27 
8303 Bassersdorf

044 836 64 12
044 836 64 11

Christoph Hagen
hagenhagen@gmx.ch



24 | Mitgliederverzeichnis GVBN 25 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Sanitäre Anlagen und 
Installationen

Schäppi & Meier AG
Sanitär-Heizung
Grindelstrasse 50 
8303 Bassersdorf

043 266 22 88
043 266 22 80

Roger Meier
www.schaeppi-meier.ch
info@schaeppi-meier.ch

Sanitäre Anlagen und 
Installationen

Vogt Daniel
Sanitär-Heizung
Kirchgasse 4 
8303 Bassersdorf

044 836 60 86
044 865 42 44

Daniel Vogt
vogt.sanitaer@bluewin.ch

Sanitäre Anlagen und 
Installationen

Weiss Haustechnik GmbH
Spranglenstrasse 30 
8303 Bassersdorf

079 422 06 50
044 837 14 00
044 837 26 65

Beat Weiss
www.weiss-haustechnik.ch
info@weiss-haustechnik.ch

Sanitäre Anlagen und 
Installationen

Wintsch-Tonercote AG
Badewannen-Renovationen
Winterthurerstrasse 9 
8303 Bassersdorf

043 266 20 30
043 266 20 33

Rolf Schnyder
www.tonercote.ch
info@tonercote.ch

Schreinerei Lamprecht Schreinerei
Baltenswilerstrasse 9 
8303 Bassersdorf

044 836 51 40
044 836 75 72

Thomas Lamprecht
www.lamprecht-schreinerei.ch
info@lamprecht-schreinerei.ch

Schreinerei Lutz Martin
Schreinerei & Innenausbau
Untere Mühle 6 
8303 Bassersdorf

079 632 25 65
044 836 51 41
044 836 51 52

Martin Lutz
lutzschreinerei@hotmail.com

Schreinerei Ruoss Schreinerei GmbH
Kanzleistrasse 7 
8309 Nürensdorf

044 836 58 63
044 836 52 63

Thomas Ruoss
www.schreinereiruoss.ch
schreinereiruos@dplanet.ch

Schreinerei Weiss Küchen + Innenausbau AG
Alte Winterthurerstrasse 88 
8309 Nürensdorf

079 505 50 40
044 838 30 10
044 838 30 11

Ernst Weiss
www.weiss-kuechen.ch
info@weiss-kuechen.ch

Schul- und Vereinssport Taurus Sports AG
Steinackerstrasse 4 
8302 Kloten

044 800 70 70
044 800 70 75

Fredi Egger
www.taurussports.ch
info@taurussports.ch

Schwimmschule Hallenbad bxa Geeren
Opfikonerstrasse 25 
8303 Bassersdorf

044 836 56 60
044 836 77 90

Roland Wittmann
www.bxa.io
info@bxa.io

Scooter Greutert Bruno
BMW und Yamaha Motos
Klotenerstrasse 101 
8303 Bassersdorf

044 836 85 80
044 836 45 08

Bruno Greutert
greutert-motos@gmx.ch

Sicherheitsanlagen ARTAS-Alarmanlagen
Hatzenbühlstrasse 48 
8309 Nürensdorf

079 224 08 40
044 836 75 55
044 836 75 56

Jürg Stähli
www.artas-alarm.ch
info@artas-alarm.ch

Sicherheitstechnik ARTAS-Alarmanlagen
Hatzenbühlstrasse 48 
8309 Nürensdorf

079 224 08 40
044 836 75 55
044 836 75 56

Jürg Stähli
www.artas-alarm.ch
info@artas-alarm.ch

Siebdruck Weiss Siebdruck & Schriften AG
Reklamen und Werbetechnik
Dorfstrasse 38b 
8309 Nürensdorf

079 658 10 38
044 837 10 40
044 837 10 42

Hans-Peter Weiss
www.wemedia.ch
info@wemedia.ch

Softwareentwicklung Waldvogel Computer
Waldvogel Alfred E. Systemlösungen f. CIM
Bungertweg 1 
8303 Bassersdorf

044 888 61 11
044 836 45 18

Alfred Waldvogel
www.wacomp.ch
info@wacomp.ch

Solarium Solero Bräunungsstudio
Klotenerstrasse 8 
8303 Bassersdorf

079 666 77 49 Kuno & Simone Bühler
www.solarium-solero.ch
kuno.buehler@solarium-solero.ch



26 | Mitgliederverzeichnis GVBN 27 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Spenglerei Furrer & Partner Sanitär AG
Kirchgasse 33 
8302 Kloten

044 800 70 10
044 800 70 17

Stephan Furrer
www.furrer-sanitaer.ch
info@furrer-sanitaer.ch

Spenglerei Hagen & Hagen GmbH
Bauspenglerei und Sanitäre Anlagen
Gerlisbergstrasse 27 
8303 Bassersdorf

044 836 64 12
044 836 64 11

Christoph Hagen
hagenhagen@gmx.ch

Sport-/Freizeit bxa bassersdorf x activ
Sportanlage, Fitnesscenter
Grindelstrasse 20 
8303 Bassersdorf

044 836 77 77
044 836 77 90

Roland Wittmann
www.bxa.io
info@bxa.io

Sport-/Freizeit Jazzercise-Center
Grindelstrasse 50 
8303 Bassersdorf

079 455 86 55 Barbara Jasch
www.jazzercise-kloten.ch
baja@jazzercise.ch

Sportartikel Sam Sports Equipment
Textildruckerei und -stickerei
Klotenerstrasse 15 
8303 Bassersdorf

044 836 40 20
044 836 40 07

Jürg Kugler
wos@gmx.ch

Sportartikel Schmid Bike Parts AG
Hardstrasse 16 
8303 Bassersdorf

044 836 61 31
044 836 44 90

Erwin Ziörjen
www.schmidbikeparts.ch
info@schmidbikeparts.ch

Sportartikel Taurus Sports AG
Steinackerstrasse 4 
8302 Kloten

044 800 70 70
044 800 70 75

Fredi Egger
www.taurussports.ch
info@taurussports.ch

Sport-Center TSM Grindel AG
Grindelstrasse 11 
8303 Bassersdorf

044 836 78 78
044 836 77 43

Philipp Zollinger
www.grindel-sport.ch
info@grindel-sport.ch

Sportmassagen Praxis für Massagen
Alte Winterthurerstrasse 202 
8309 Breite-Nürensdorf

044 837 00 80 Kathrin Rey
www.rey-massagen.ch
rey-massagen@bluewin.ch

Stammholzentrindung Baumgartner H. & Sohn AG
Transporte und Holzhackschnitzel
Brüttenerstrsase 1 
8315 Lindau

052 345 28 22
044 345 28 23

Hans Baumgartner
www.baumgartner-transporte.ch
info@baumgartner-transporte.ch

Steuerberatung Buchegger Rolf
Treuhandbüro
Bodenackerstrasse 2 Postfach 107
8304 Wallisellen

044 832 80 70
044 832 80 71

Rolf Buchegger
rolf.buchegger@bucheggerjud.ch

Steuerberatung Eckstein Treuhand AG
Klotenerstrasse 10 
8303 Bassersdorf

076 370 91 19
044 836 91 19
044 836 98 09

Fredy Eckstein
www.eckstein-treuhand.ch
info@eckstein-treuhand.ch

Steuerberatung Livora Treuhand
Evelyne Hugelshofer
Tobelwiesstrasse 27 
8309 Nürensdorf

044 883 19 00
044 883 19 01

Evelyne Hugelshofer
www.livora.ch
eh@livora.ch

Steuerberatung Müller Ernst
Treuhandbüro
Poststrasse 2 
8303 Bassersdorf

044 836 98 57
044 836 98 59

Ernst Müller
ernst.muellertreuhand@bluewin.ch

Steuerberatung Recontas Treuhand
Remo Andrighetto, Bruno Früh, Markus 
Grob
Postplatz 3 
8303 Bassersdorf

044 838 19 19
044 838 19 29

www.recontas.ch
info@recontas.ch



26 | Mitgliederverzeichnis GVBN 27 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Steuerberatung Zürcher Kantonalbank
Privatkunden
Postplatz 3 
8303 Bassersdorf

044 838 17 17
044 838 17 09

Michael Fenaroli
www.zkb.ch
michael.fenaroli@zkb.ch

Strassenbau Cellere AG
Bauunternehmung
Zürichstrasse 46 
8303 Bassersdorf

044 836 65 65
044 836 81 46

Thomas Lyner
www.cellere.ch
thomas.lyner@cellere.ch

Switchervertretung Sam Sports Equipment
Textildruckerei und -stickerei
Klotenerstrasse 15 
8303 Bassersdorf

044 836 40 20
044 836 40 07

Jürg Kugler
wos@gmx.ch

Take-away Francescos-Pizza-Mobil
Sagiweg 1 
8309 Nürensdorf

079 466 61 49 Franz Imhof
www.francescos-pizza-mobil.ch
franz.49@bluewin.ch

Tankstelle Aeberli & Albrecht
Altbach-Garage
Klotenerstrasse 46 
8303 Bassersdorf

078 627 14 26
044 836 66 27
044 836 43 23

Albert Aeberli
www.altbach-garage.ch
info@altbach-garage.ch

Tankstelle Flug-Garage AG
Klotenerstrasse 72 
8303 Bassersdorf

044 836 51 84
044 836 56 82

Paul Renold
www.fluggarage.ch
flug@swissonline.ch

Tanzschule Tanzstudio Marciano GmbH
Branziring 11 
8303 Bassersdorf

079 221 25 31
044 837 14 80
044 837 14 70

Patrizia Rettich-Marciano
www.marciano.ch
patti@marciano.ch

Tapeziergeschäft Feierabend Adrian
Malergeschäft
Gerlisbergstrasse 29 
8303 Bassersdorf

079 407 24 12
044 836 69 25
044 836 69 76

Adrian Feierabend
www.adi-feierabend.ch
info@adi-feierabend.ch

Tapeziergeschäft Isler Hans
Malergeschäft
Winterthurerstrasse 23 
8303 Bassersdorf

076 402 12 28
044 836 81 91
044 836 81 91

Hans Isler
www.malerisler.ch
info@malerisler.ch

Tapeziergeschäft Müller Andreas
Malergeschäft
Baumgartenstrasse 6 
8309 Nürensdorf

079 357 41 21
044 836 61 23
044 836 61 44

Andreas Müller
maler_mueller@hotmail.com

Tapeziergeschäft Pfaller & Söhne AG
Malergeschäft
Neue Winterthurerstrasse 30 
8303 Bassersdorf

044 836 77 97
044 888 74 62

Christian Pfaller
www.pfaller.ch
maler@pfaller.ch

Tapeziergeschäft Rudolf Stefan
Malerarbeiten „mal was anderes“
Spitzackerstrasse 4 
8309 Nürensdorf

078 698 32 61
044 836 42 30
044 836 42 30

Stefan Rudolf
stefan.rudolf@sunrise.ch

Telekomanlagen Elektrizitätswerke des Kt. Zürich (EKZ) Eltop
Winterthurerstrasse 12 
8303 Bassersdorf

058 359 45 45
058 359 45 48

www.eltop.ch
eltop.ei.bassersdorf@ekz.ch

Telekomanlagen Elektro Neuhaus AG
Poststrasse 2 
8303 Bassersdorf

079 402 99 70
044 836 48 49
044 836 48 06

Erwin Neuhaus
www.neuhaus-ag.ch
Info@neuhaus-ag.ch

Telekomanlagen eplus GmbH
Holzacherweg 17 
8303 Bassersdorf

079 623 34 66
043 300 99 00
043 300 99 01

Patrick Crosara
www.eplusgmbh.ch
crosara@eplusgmbh.ch



28 | Mitgliederverzeichnis GVBN 29 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Tennis-Center TSM Grindel AG
Sportcenter (Tennis, Squash, Minigolf)
Grindelstrasse 11 
8303 Bassersdorf

044 836 78 78
044 836 77 43

Philipp Zollinger
www.grindel-sport.ch
info@grindel-sport.ch

Teppiche Schlittler Teppiche
Parkett Bodenbeläge
Chlupfgasse 11 
8303 Bassersdorf

079 352 40 47
044 836 71 46
044 837 03 87

Hansueli Schlittler
huschlittler@bluewin.ch

Textilreinigung Wettstein Hans-Rudolf
Textilreinigung
Winterthurerstrasse 3 
8303 Bassersdorf

079 410 30 42
044 836 77 30
044 836 91 63

Hans-Rudolf Wettstein
hwettstein@gmx.ch

Tiefbau Oehri-Schweizer AG
Hochbau Tiefbau
Pöschenstrasse Postfach 411
8303 Bassersdorf

079 410 56 86
043 266 00 81
043 411 59 47

Eric Oehri
eric.oehri@oehri-schweizer.ch

Transporte Baumgartner H. & Sohn AG
Transporte und Holzhackschnitzel
Brüttenerstrsase 1 
8315 Lindau

052 345 28 22
044 345 28 23

Hans Baumgartner
www.baumgartner-transporte.ch
info@baumgartner-transporte.ch

Transporte Fischer  Road Cargo AG
Transporte
Grindelstrasse 50 
8303 Bassersdorf

079 666 29 75
043 266 22 32
043 266 22 34

Markus Züllig
www.fischerroadcargo.ch
zuellig@fischerroadcargo.ch

Transporte Keller Ulrich AG
Langgut-Transporte
Hakabstrasse 9 
8309 Nürensdorf

044 836 66 42
044 836 56 16

Ulrich Keller
ulrichkeller.ag@bluewin.ch

Transporte Knorr-Bremse Systeme
für Nutzfahrzeuge GmbH
Zürichstasse 46 
8303 Bassersdorf

079 598 24 66
044 888 77 55
044 888 77 50

Alfred Wepfer
www.knorr-bremse.com
Alfred.Wepfer@knorr-bremse.com

Transporte Lienhart Transporte
Birchwilerstrasse 44 
8303 Bassersdorf

044 837 16 44
044 837 16 55

Felix Lienhart
www.lienhart-transporte.ch
admin@lienhart-transporte.ch

Treuhandbüro Buchegger Rolf
Treuhandbüro
Bodenackerstrasse 2 Postfach 107
8304 Wallisellen

044 832 80 70
044 832 80 71

Rolf Buchegger
rolf.buchegger@bucheggerjud.ch

Treuhandbüro Eckstein Treuhand AG
Klotenerstrasse 10 
8303 Bassersdorf

076 370 91 19
044 836 91 19
044 836 98 09

Fredy Eckstein
www.eckstein-treuhand.ch
info@eckstein-treuhand.ch

Treuhandbüro Gysin Business Consulting GmbH
Personalmanagement, Buchhaltung, 
Coaching
Im Steinacher 14 
8303 Bassersdorf

078 612 28 37
044 266 33 18
044 266 33 19

Esther Gysin
www.gysinbc.ch
esther.gysin@gysinbc.ch

Treuhandbüro Livora Treuhand
Evelyne Hugelshofer
Tobelwiesstrasse 27 
8309 Nürensdorf

044 883 19 00
044 883 19 01

Evelyne Hugelshofer
www.livora.ch
eh@livora.ch

Treuhandbüro Müller Ernst
Treuhandbüro
Poststrasse 2 
8303 Bassersdorf

044 836 98 57
044 836 98 59

Ernst Müller
ernst.muellertreuhand@bluewin.ch



28 | Mitgliederverzeichnis GVBN 29 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Treuhandbüro Recontas Treuhand
Remo Andrighetto, Bruno Früh, Markus 
Grob
Postplatz 3 
8303 Bassersdorf

044 838 19 19
044 838 19 29

www.recontas.ch
info@recontas.ch

TV & Video Manser Hifi-TV GmbH
Klotenerstrasse 14 
8303 Bassersdorf

076 410 92 90
044 836 42 43
044 836 42 53

Marc Manser
info@mansertv.ch

Unternehmensberatung berNETwork consulting AG
Immobilien- und Vermögensverwaltung
Dorfstrasse 26 
8309 Birchwil

079 400 25 78
044 836 36 64
044 836 36 65

Jacques R.L. Bernet
www.bernetwork.ch
bernet@swissonline.ch

Velogeschäft Brand Urs
Velos Mofas
Gerlisbergstrasse 3 
8303 Bassersdorf

044 837 15 07
044 837 15 07

Urs Brand
brand.velo@freesurf.ch

Versicherungen A.Schmid & Partner
Versicherungsberatungs AG
Wiesenweg 5 Postfach 467
8303 Bassersdorf

044 838 40 10
044 838 40 20

Denis Salt
www.schmid-partner.ch
insure@schmid-partner.ch

Versicherungen AXA Winterthur
Hauptagentur Kloten/Bassersdorf/
Nürensdorf
Bahnhofstrasse 3 
8302 Kloten

079 668 45 37
044 804 10 10
044 804 10 20

Harry Unterluggauer
www.kloten.winteam.ch
kloten@axa-winterthur.ch

Versicherungen Die Mobiliar
Kirchgasse 33 
8302 Kloten

044 872 30 00
044 872 30 05

Franz Abplanalp
www.mobibuelach.ch
buelach@mobi.ch

Versicherungen Eckstein Treuhand AG
Klotenerstrasse 10 
8303 Bassersdorf

076 370 91 19
044 836 91 19
044 836 98 09

Fredy Eckstein
www.eckstein-treuhand.ch
info@eckstein-treuhand.ch

Versicherungen GENERALI Versicherungen
Generalagentur Maurus Ammann
Obergasse 20 
8400 Winterthur

079 438 11 06
052 269 04 22
052 269 04 20

Maurus Ammann
www.generali.ch
maurus.ammann@generali.ch

Vorhänge Rüedi AG
Innendekoration
Klotenerstrasse 76 
8303 Bassersdorf

079 358 09 10
044 381 18 50
044 381 18 37

Beat Rüedi
www.rueedi-innendekoration.ch
info@rueedi-innendekoration.ch

Vorsorgeberatung A.Schmid & Partner
Versicherungsberatungs AG
Wiesenweg 5 Postfach 467
8303 Bassersdorf

044 838 40 10
044 838 40 20

Denis Salt
www.schmid-partner.ch
insure@schmid-partner.ch

Vorsorgeberatung AXA Winterthur
Hauptagentur Kloten/Bassersdorf/
Nürensdorf
Bahnhofstrasse 3 
8302 Kloten

079 668 45 37
044 804 10 10
044 804 10 20

Harry Unterluggauer
www.kloten.winteam.ch
kloten@axa-winterthur.ch

Vorsorgeberatung Die Mobiliar
Kirchgasse 33 
8302 Kloten

044 872 30 00
044 872 30 05

Franz Abplanalp
www.mobibuelach.ch
buelach@mobi.ch

Vorsorgeberatung GENERALI Versicherungen
Generalagentur Maurus Ammann
Obergasse 20 
8400 Winterthur

079 438 11 06
052 269 04 22
052 269 04 20

Maurus Ammann
www.generali.ch
maurus.ammann@generali.ch



30 | Mitgliederverzeichnis GVBN 31 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Vorsorgeberatung Zürcher Kantonalbank
Geschäftskunden
Lindenstrasse 1 
8302 Kloten

044 804 23 40
044 804 23 41

Peter Parpan
www.zkb.ch
peter.parpan@zkb.ch

Wand- und Bodenbeläge Dalla Corte AG
Cheminéebau Plattengeschäft
Dorfstrasse 62 
8309 Birchwil

079 417 77 46
044 836 73 83
044 836 99 23

Mario Dalla Corte
www.dallacorteag.ch
dallacorte@swissonline.ch

Wand- und Bodenbeläge Schlittler Teppiche
Parkett Bodenbeläge
Chlupfgasse 11 
8303 Bassersdorf

079 352 40 47
044 836 71 46
044 837 03 87

Hansueli Schlittler
huschlittler@bluewin.ch

Wäscheabwürfe Zentralstaubsauger Rudolf Baltensperger
Zentralstaubsaugeranlagen / 
Wäscheabwürfe / Insektenschutzgitter
Hatzenbühlstrasse 2 Postfach 232
8309 Nürensdorf

079 479 21 66
044 836 91 28
044 888 60 03

Rudolf Baltensperger
www.zentral-staubsauger.ch
rudolf.b@bluewin.ch

Webdesign Design.BG Switzerland GmbH
EDV Lösungen
Hakabstrasse 10 
8309 Nürensdorf

078 789 97 48
043 266 31 06
043 266 31 07

Franz Meier
www.design.bg
switzerland@design.bg

Weinhandel Archetti Vini d‘Italia AG
Winterthurerstrasse 17 
8303 Bassersdorf

043 266 10 00
043 266 10 09

Sergio Archetti
www.archetti.ch
info@archetti.ch

Weinhandel Getränke Bösch AG
Hauslieferdienst, Abholmarkt, Festservice
Alte Winterthurerstrasse 7 
8309 Nürensdorf

079 234 04 78
044 836 74 09
044 836 74 64

Roger Bösch
www.getraenke-boesch.ch
info@getraenke-boesch.ch

Weinhandel Landi Züri Unterland
Nürensdorf
Eigentalstrasse 51 
8309 Birchwil

044 836 52 10
044 836 47 11

www.landizueriunterland.ch
info@landizueriunterland.ch

Weinhandel Restaurant Châlet Waldgarten
Steinligstrasse 55 
8303 Bassersdorf

044 836 51 69
044 836 52 09

Armin Hofstetter
www.chalet-waldgarten.ch
info@chalet-waldgarten.ch

Weiterbildung Maya Brunold Mentaltraining
Mentaltraining / Mentalcoaching
Postplatz 2 
8303 Bassersdorf

044 888 60 12
044 888 61 61

Maya Brunold
www.mayabrunold.ch
maya@mayabrunold.ch

Zahnarzt Gusset Thomas
Dr. med. dent. Eidg. Dipl. Zahnarzt
Winterthurerstrasse 17 
8303 Bassersdorf

044 888 73 43
044 888 73 43

Thomas Gusset
dtgb@bluewin.ch

Zahnarzt Pastori Andres
Dr. med. dent. Eidg. Dipl. Zahnarzt
Birchwilerstrasse 8 
8303 Bassersdorf

044 836 67 80 Andrés Pastori
www.dr-pastori.ch
andres.pastori@bluewin.ch

Zahnarzt Zahnarztpraxis Bonnie Hamann
Klotenerstrasse 50 
8303 Bassersdorf

044 836 88 78
044 836 89 34

Bonnie Hamann
www.zahnarzt-bassersdorf.ch
bonnie@gmx.info

Zahnräder Brunold Zahnräder AG
Alte Winterthurerstrasse 88 
8309 Nürensdorf

079 404 64 56
044 888 74 02
044 888 74 03

Peter Brunold
www.brunold-zahnraeder.ch
info@brunold-zahnraeder.ch

Zahntechnik Zahntechnik Ch. Rieser
Klotenerstrasse 10 
8303 Bassersdorf

044 888 66 00
044 888 66 02

Christoph Rieser
christophrieser@freesurf.ch



30 | Mitgliederverzeichnis GVBN 31 | april 2010 

Branche Firma
Adresse

Handy
Tel-Nummer
Faxnummer

Kontaktperson
Homepage
e-Mail Adresse

Zahntechnisches Labor Zahntechnik Ch. Rieser
Klotenerstrasse 10 
8303 Bassersdorf

044 888 66 00
044 888 66 02

Christoph Rieser
christophrieser@freesurf.ch

Zaunsysteme Emil Hitz AG
Drahtwaren
Hardstrasse 22 
8303 Bassersdorf

044 838 47 47
044 838 47 48

www.emil-hitz.ch
mail@emil-hitz.ch

Zeitschriftenverlag Zürcher Unterland Medien AG
Schulstrasse 12 Postfach 311
8157 Dielsdorf

044 836 51 43
044 854 82 82
044 853 06 90

Rolf Utzinger
www.zuonline.ch
bassersdorf@zuonline.ch

Zeitungsverlag Zürcher Unterland Medien AG
Schulstrasse 12 Postfach 311
8157 Dielsdorf

044 836 51 43
044 854 82 82
044 853 06 90

Rolf Utzinger
www.zuonline.ch
bassersdorf@zuonline.ch

Zentralstaubsauger- 
anlagen

Zentralstaubsauger Rudolf Baltensperger
Zentralstaubsaugeranlagen / 
Wäscheabwürfe / Insektenschutzgitter
Hatzenbühlstrasse 2 Postfach 232
8309 Nürensdorf

079 479 21 66
044 836 91 28
044 888 60 03

Rudolf Baltensperger
www.zentral-staubsauger.ch
rudolf.b@bluewin.ch



32 | Mitgliederverzeichnis GVBN 33 | april 2010 

A.Schmid & Partner  � 29
adali engineering gmbh � 9
Aeberli & Albrecht � 14
Alclic AG � 7
Anwaltsbüro Ackeret � 7
Archetti Vini d‘Italia AG � 30
ARTAS-Alarmanlagen � 7
Atelier-Gärtnerei Ryser � 10
AXA Winterthur � 29
Bäckerei Bosshart Brütten BBB � 19
Bamert Automation � 18
Baumgartner H. & Sohn AG � 26
Beauty Corner GmbH � 20
berNETwork consulting AG � 18
Blumen Zweerus � 10
BPS Brilliant Personal Security GmbH � 10
Brand Urs � 13
brunner GmbH � 12
Brunner Partner AG � 24
Brunold Zahnräder AG � 30
Buchegger Rolf � 26
Bucher Partner dipl. Architekten AG � 7
Bürkler Erwin � 10
Burkhardt Peter � 20
bxa bassersdorf x activ � 14
Carrosserie Jud � 8
Carrosserie R. Baumgartner � 8
Cellere AG � 9
Coiffeur Häuptli � 11
Dalla Corte AG � 11
Design.BG Switzerland GmbH � 12
Die Mobiliar � 29
Die Schweizerische Post Nürensdorf � 23
Die Schweizerische Post Bassersdorf � 23
Dorf-Drogerie Hafen � 22
Dorfmetzg Steinmann AG � 22
Dorfmetzg Steinmann GmbH � 22
Dübendorfer AG � 22
Eckstein Treuhand AG � 26
Elektrizitätswerke des Kt. Zürich (EKZ) Eltop � 27
Elektro Neuhaus AG � 27
Emil Hitz AG � 12
eplus GmbH � 13
Fahrschule Wiking � 13
Feierabend Adrian � 20
Fetzer Keller Kühler � 7
First Place AG � 13
Fischer  Road Cargo AG � 28
Flug-Garage AG � 7
Fotomania � 12
Francescos-Pizza-Mobil � 22
Freibad bxa Hasenbühl � 14
Furrer & Partner Sanitär AG � 17
Garage Krauer � 8
Garage Schenk AG � 8
GENERALI Versicherungen � 29

Getränke Bösch AG � 16
Greutert Bruno � 21
Grünig Erich � 12
Grüter Elektroapparate AG � 13
Gusset Thomas � 12
Gut Vinzenz � 9
Gysin Business Consulting GmbH � 10
Hagen & Hagen GmbH � 24
Hake & Kessler Consulting AG � 12
Hallenbad bxa Geeren � 16
Hotel Pöstli � 17
Huber Baugeschäft AG � 9
ihr-hauswart.ch GmbH � 17
Immohofer.ch GmbH � 18
Inndesign GmbH � 10
Isler Hans � 20
Jazzercise-Center � 14
Johnson Controls Systems & Service GmbH � 19
Keller Ulrich AG � 28
Knorr-Bremse Systeme � 28
Kostümverleih - Kloten � 19
Küng Rechtsanwälte � 22
kunstbild � 23
Lamprecht Schreinerei � 25
Landi Züri Unterland � 7
Lienhart Transporte � 7
Lindenhof � 20
Livora Treuhand � 26
Lutz Martin � 9
Maeder Urs � 13
Manser Hifi-TV GmbH � 17
Maya Brunold Mentaltraining � 20
Mercedes-Benz Automobil AG � 8
Morf Bruno � 11
Motech GmbH � 13
Müller Andreas � 20
Müller Ernst � 26
My next Step � 11
Oehri-Schweizer AG � 10
Optik B � 10
Papeterie Gutenberg � 11
Pastori Andres � 30
Pfaller & Söhne AG � 16
Praxis für Massagen � 16
Praxis für Dentalhygiene � 12
Raiffeisenbank Oberembrach-Bassersdorf � 9
Raschle Holz AG � 17
Recontas Treuhand � 29
Reparatur-Service für
Haushaltgeräte W. Schippert AG � 16
Restaurant bxa timeOut � 24
Restaurant Châlet Waldgarten � 24
Restaurant Freibadkiosk bxa Hasenbühl � 24
Restaurant Pöstli � 24
Restaurant Sternen � 24
Restaurant Storchen � 24

Firmenverzeichnis



32 | Mitgliederverzeichnis GVBN 33 | april 2010 

Restaurant Tres Amigos + Cuba Libre � 24
Restaurant zur Linde � 24
Reusser Peter � 8
Ristorante Pizzeria Barone � 24
rona-druck gmbh � 12
Rosengarten Apotheke � 7
Rotronic AG � 11
Royal Reisen AG � 23
Rudolf Stefan � 20
Rüedi AG � 29
Ruoss Schreinerei GmbH � 18
Sam Sports Equipment � 26
Saxofonschule.com � 22
Schäppi & Meier AG � 25
Scheidegger & Held AG � 8
Schild Gartenbau AG � 15
Schlittler Teppiche � 22
Schmid Betonbohr AG � 10
Schmid Bike Parts AG � 26
Schmid Hansueli � 15
Solero Bräunungsstudio � 25
Spaltenstein Gartenbau AG � 15
Spaltenstein Holzbau AG � 17
Speck Küchen � 19
Sport Garage Schafroth AG � 8
Stamm A. AG � 9
Tanzstudio Marciano GmbH � 14
Taurus Sports AG � 25
tnt-graphics AG � 17
TSM Grindel AG � 21
Urech Peter � 21
Viva Figurstudio � 14
Vogt Daniel � 17
Volg-Laden Nürensdorf � 20
Waldvogel Computer � 25
Weber Technics � 20
Weiss Haustechnik GmbH � 25
Weiss Küchen + Innenausbau AG � 25
Weiss Siebdruck & Schriften AG � 25
Wettstein Hans-Rudolf � 28
Wintsch-Tonercote AG � 8
Zahnarztpraxis Bonnie Hamann � 30
Zahntechnik Ch. Rieser � 30
Zentralstaubsauger Rudolf Baltensperger � 31
Zürcher Bruno � 19
Zürcher Kantonalbank Privatkunden � 9
Zürcher Kantonalbank Geschäftskunden � 9
Zürcher Unterland Medien AG � 31



34 | Mitgliederverzeichnis GVBN 

Ehrenmitglieder
Olav Brunner
Gutrainstrasse 18
8303 Bassersdorf

Thedi Brunner
Brunner GmbH
Bahnhofstrasse 1
8303 Bassersdorf

Roger Meier
Schäppi & Meier AG
Grindelstrasse 50
8303 Bassersdorf

Freimitglieder
Albert Lamprecht 
Baltenswilerstrasse 8
8303 Bassersdorf

Fritz Schweizer
Auf der Halde 11
8309 Nürensdorf

Paul Häuptli
Schatzackerstrasse 61
8303 Bassersdorf

Otto Rietmann
Dietlikonerstrasse 30
8303 Bassersdorf

Hans Siber
Klotenerstrasse 10
8303 Bassersdorf

René Kalt
Winterthurerstrasse 15
8303 Bassersdorf

Helmut Schmidhauser
Lindauerstrasse 33
8309 Nürensdorf

Kurt Unterluggauer
Hubring 42
8303 Bassersdorf

Intern



34 | Mitgliederverzeichnis GVBN 

Verschiedene Mitglieder des Gewerbe-
verein Bassersdorf Nürensdorf nehmen 
seit einigen Jahren den Altbacher-Gut-
schein als Zahlungsmittel an. Auch als 
Geschenkgutschein – Weihnachten steht 
schon bald vor der Tür! – wird dieser 
Gutschein sehr geschätzt. Es gibt ihn in 
den Beträgen von 10, 20 und 50 Franken.

Unter www.gvbn.ch/Verein/Altbacher 
findet man verschiedene lokale Gewerb-
ler aus den unterschiedlichsten Bran-
chen, die den Altbacher-Gutschein an-
nehmen und verkaufen. 
Damit man den Gutschein spontan 
beim Einkauf einsetzen kann, wurden 
die Firmen, welche den Gutschein an-

nehmen, auf der Rückseite des Altba-
cher-Gutschein's aufgedruckt. Daher 
haben viele einfach einen Gutschein in 
ihrem Portemonnaie – man weiss ja 
nie und kann dadurch die Gutscheine 
spontan als Zahlungsmittel einsetzen.
Gültig sind diese neuen, grünen Gut-
scheine für die nächsten zwei Jahre.
Die alten, orangen Gutscheine nicht
vernichten! Sie können noch bis zum 
31.12.2010 eingesetzt werden.
Nutzen Sie den Altbacher-Gutschein
und unterstützen Sie das regionale 
Gewerbe!

Ihr Gewerbeverein
Bassersdorf Nürensdorf

Der neue

M u s t e r

ist da!

Altbacher-Gutschein



«Die Mitglieder des
Gewerbevereins, die kännt
mä – die machets».

gewerbeverein
bassersdorf nürensdorf
Postfach 234, 8303 Bassersdorf
info@gvbn.ch

Besuchen sie unsere Webseite:
www.gvbn.ch

Das ortsansässige Gewerbe,
Ihr verlässlicher Partner.


